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TRAIL CURTO - CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL MASCULINA 
Class. Nome CLUBE A M D Descrição EPIC CNorte DV Priolo 7CUT TSM TSJV TVN TdM TOTAL 

1º Eugénio Medeiros CD Vila Franca 2005 2 1 Sub23 100,00 0,00 94,82 96,59 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00 596,59 

2º Rafael Baptista CDOLagoa 2005 8 7 Sub23 94,87 100,00 90,36 86,50 95,44 0,00 95,69 0,00 0,00 562,86 

3º Roberto Valente DGSV Ferreira 2005 7 27 Sub23 87,33 94,76 0,00 86,50 95,40 0,00 0,00 97,08 91,33 552,40 

4º Rodrigo Vieira CDOLagoa 2001 2 27 Sub23 0,00 0,00 88,24 0,00 0,00 0,00 91,98 97,49 94,61 372,32 

5º Gabriel Costa CD Vila Franca 2007 10 20 Sub23 70,37 84 0,00 68,92 83,12 0,00 0,00 0,00 0,00 306,05 

6º Miguel Mendes JIV 2004 9 16 Sub23 92,73 88,57 0,00 0,00 92,40 0,00 0,00 0,00 0,00 273,70 

7º Rafael Júlio Morcegos Trail 2002 8 3 Sub23 0,00 0,00 0,00 0,00 67,92 69,36 0,00 61,54 55,30 254,12 

8º Miguel Vasconcelos JIV 2005 3 27 Sub23 0,00 0,00 0,00 79,02 90,89 0,00 0,00 0,00 0,00 169,91 

9º Henrique Arruda Morcegos Trail 2000 4 20 Sub23 79,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,14 0,00 0,00 155,69 

10º Diogo Costa DGSV Ferreira 1999 3 6 Sub23 69,07 76,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145,48 

11º Gonçalo Cabral  JIV 2004 4 20 Sub23 0,00 0,00 0,00 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

12º Luciano Carvalho CDOLagoa 2006 4 4 Sub23 0,00 74,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,87 

13º Vasco Batista Active Clube 2005 3 19 Sub23 65,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,49 

14º Francisco Correia Morcegos Trail 2005 12 1 Sub23 0,00 64,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,42 

                                  

Class. Nome CLUBE A M D Descrição EPIC CNorte DV Priolo 7CUT TSM TSJV TVN TdM TOTAL 

1º Paulo Câmara Hl Runners Club 1993 5 12 Seniores 84,65 92,27 90,40 83,00 0,00 0,00 90,32 89,22 0,00 529,86 

2º Gonçalo Vicente Hl Runners Club 1994 1 31 Seniores 76,00 83,80 81,02 78,38 83,19 0,00 79,14 0,00 0,00 481,53 

3º Frederico Carreiro JIV 1992 9 23 Seniores 77,26 82,07 79,51 0,00 82,20 0,00 85,33 0,00 70,52 476,89 

4º Alcino Silva CP São Pedro 1989 11 9 Seniores 65,49 76,30 75,14 72,26 80,64 0,00 0,00 78,35 72,58 455,27 

5º Manuel Faria FUN-RUNN       Seniores 0,00 0,00 0,00 69,03 0,00 0,00 79,10 73,01 0,00 221,14 

6º Fábio Barbosa JIV 1989 5 18 Seniores 0,00 79,06 75,02 46,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,70 

7º João Viana Letsrunazores 1993 4 25 Seniores 58,73 75,34 0,00 62,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196,83 

8º Tiago Medeiros FUN-RUNN 1992 8 3 Seniores 48,11 48,38 0,00 0,00 0,00 0,00 50,50 42,93 0,00 189,92 

9º André Alves FUN-RUNN 1993 6 27 Seniores 63,87 0,00 0,00 57,34 0,00 0,00 0,00 61,42 0,00 182,63 

10º Mário Gouveia JIV 1996 10 26 Seniores 86,89 88,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174,89 

11º Pedro Estrela FUN-RUNN 1997 4 29 Seniores 0,00 66,29 0,00 48,53 0,00 0,00 0,00 53,05 0,00 167,87 

12º Pedro Moniz Active Clube 1991 9 7 Seniores 0,00 82,52 0,00 66,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148,67 



13º Bruno Oliveira  FUN-RUNN 1990 5 9 Seniores 0,00 0,00 0,00 73,44 0,00 0,00 0,00 74,82 0,00 148,26 

14º João Fanfa CD Vila Franca 1989 2 7 Seniores 67,60 0,00 0,00 0,00 79,80 0,00 0,00 0,00 0,00 147,40 

15º Carlos Neves Hl Runners Club 1989 2 9 Seniores 0,00 0,00 0,00 40,86 0,00 0,00 42,92 0,00 61,65 145,43 

16º Tiago Gomes CD Vila Franca 1990 7 12 Seniores 67,76 0,00 0,00 66,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134,13 

17º Rodrigo Costa CD Vila Franca       Seniores 0,00 0,00 66,89 0,00 64,94 0,00 0,00 0,00 0,00 131,83 

18º Francisco Nunes Active Clube 1992 5 5 Seniores 0,00 69,07 0,00 0,00 59,11 0,00 0,00 0,00 0,00 128,18 

19º Pedro Lopes JIV 1990 12 28 Seniores 0,00 0,00 0,00 98,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,90 

20º João Cabral Hl Runners Club 1993 9 12 Seniores 86,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,03 

21º Vasco Almeida Active Clube       Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,23 81,23 

22º João Pacheco LRA 1991 2 15 Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,27 0,00 74,27 

23º Jorge Jesus CDOLagoa 1990 1 11 Seniores 73,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,33 

24º Manuel Pacheco FUN-RUNN       Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,63 69,63 

25º Milton Ramalho CP São Pedro       Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61,45 61,45 

26º Bruno Frias CD Vila Franca 1993 3 20 Seniores 60,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,05 

27º Francisco Ferreira CD Vila Franca       Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,09 56,09 

28º João Soares FUN-RUNN       Seniores 0,00 0,00 0,00 48,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,53 

                                 

Class. Nome CLUBE A M D Descrição EPIC CNorte DV Priolo 7CUT TSM TSJV TVN TdM TOTAL 

1º Gonçalo Raposo Morcegos Trail 1986 7 5 Veteranos M35 0,00 92,49 90,93 82,80 87,57 0,00 90,69 84,48 73,22 528,96 

2º Paulo Pacheco Morcegos Trail 1981 3 23 Veteranos M35 82,71 88,52 76,88 76,59 78,17 0,00 88,89 86,25 0,00 501,42 

3º João Frias CD Vila Franca 1987 4 9 Veteranos M35 73,85 0,00 86,78 81,24 87,24 0,00 86,09 0,00 76,26 491,46 

4º José Sousa JIV 1982 6 2 Veteranos M35 70,52 0,00 67,01 65,35 65,33 66,50 0,00 66,27 0,00 400,98 

5º Henrique Figueiredo Active Clube 1986 4 8 Veteranos M35 71,25 62,24 60,85 54,99 60,50 0,00 0,00 61,50 56,05 372,39 

6º Fabiano Sousa Letsrunazores 1984 8 4 Veteranos M35 0,00 68,54 63,03 64,67 66,32 0,00 65,74 0,00 0,00 328,30 

7º Mário Botelho Active Clube 1978 12 14 Veteranos M35 0,00 0,00 82,27 76,33 0,00 0,00 77,95 0,00 68,31 304,86 

8º Marco Viana FUN-RUNN 1986 1 4 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 59,50 66,94 0,00 68,76 56,58 49,84 301,62 

9º João Santos CDOLagoa 1986 6 24 Veteranos M35 0,00 50,20 52,01 44,88 0,00 0,00 56,26 49,60 42,99 295,94 

10º André Silvestre Morcegos Trail       Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 65,07 74,21 0,00 69,45 71,28 0,00 280,01 

11º Jairson Piedade CDOLagoa 1980 8 20 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,47 88,97 82,87 259,31 

12º António Mota Active Clube 1979 9 17 Veteranos M35 67,44 66,14 0,00 63,94 0,00 0,00 0,00 60,75 0,00 258,27 

13º Rodrigo Amaral FUN-RUNN 1987 10 20 Veteranos M35 59,88 65,05 0,00 0,00 62,09 0,00 63,24 0,00 0,00 250,26 

14º Henrique Sá CDOLagoa 1986 6 29 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 76,14 0,00 0,00 87,51 0,00 77,20 240,85 

15º José Tavares Active Clube 1985 9 14 Veteranos M35 0,00 83,61 0,00 0,00 79,17 0,00 0,00 75,08 0,00 237,86 

16º Marco Pacheco CDOLagoa 1979 7 24 Veteranos M35 0,00 74,87 82,76 74,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232,08 

17º Rodrigo Marques FUN-RUNN 1986 12 13 Veteranos M35 0,00 61,05 0,00 53,12 57,90 0,00 59,17 0,00 0,00 231,24 

18º Marco Molha Morcegos Trail 1982 8 31 Veteranos M35 0,00 77,67 0,00 68,54 0,00 0,00 78,60 0,00 0,00 224,81 



19º André Arruda CD Vila Franca 1987 9 16 Veteranos M35 0,00 84,53 0,00 70,35 0,00 0,00 0,00 69,39 0,00 224,27 

20º Daniel Bento JIV 1981 3 4 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,22 79,16 61,33 221,71 

21º Carlos Borges CPSP 1983 4 30 Veteranos M35 76,20 0,00 0,00 0,00 70,61 0,00 0,00 0,00 65,64 212,45 

22º Filipe Paiva JIV 1983 3 10 Veteranos M35 0,00 69,84 69,60 0,00 60,51 0,00 0,00 0,00 0,00 199,95 

23º João Henriques Letsrunazores 1982 7 27 Veteranos M35 0,00 0,00 59,29 66,99 0,00 68,28 0,00 0,00 0,00 194,56 

24º Rodrigo Rego Active Clube 1985 4 5 Veteranos M35 63,99 70,99 0,00 56,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191,41 

25º Vitor Chalaça Active Clube 1983 3 6 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 59,18 0,00 0,00 0,00 58,94 57,64 175,76 

26º Vitor Ferreia ADSP 1979 11 25 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,22 80,79 169,01 

27º Mário Melo FUN-RUNN 1985 5 1 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 78,82 83,72 0,00 0,00 0,00 0,00 162,54 

28º Luís Melo FUN-RUNN 1980 8 2 Veteranos M35 77,92 80,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158,29 

29º Tiberio Cabral FUN-RUNN 1988 5 12 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 78,93 75,30 0,00 0,00 0,00 0,00 154,23 

30º Carlos Silva FUN-RUNN       Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 69,50 0,00 0,00 77,35 0,00 0,00 146,85 

31º Elson Resendes CD Vila Franca 1983 5 26 Veteranos M35 0,00 71,63 0,00 68,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140,07 

32º Carlos Câmara FUN-RUNN       Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 65,76 0,00 0,00 71,68 0,00 0,00 137,44 

33º João Correia CD Vila Franca 1983 4 8 Veteranos M35 0,00 61,03 0,00 60,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121,45 

34º Diogo Gomes FUN-RUNN 1988 8 15 Veteranos M35 57,13 0,00 0,00 60,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118,11 

35º Helder Silva Active Clube 1979 8 6 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 52,28 0,00 0,00 0,00 61,47 0,00 113,75 

36º Luís Melo Morcegos Trail 1984 11 10 Veteranos M35 0,00 64,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,04 112,08 

37º Márcio Azevedo CDOLagoa 1983 6 1 Veteranos M35 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

38º Michael Gonçalves Hl Runners Club 1984 1 16 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,37 0,00 94,37 

39º Vitor Costa Hl Runners Club       Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 85,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,00 

40º Wilson Sousa CP São Pedro 1987 5 9 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,25 84,25 

41º Marco Martins DGSV Ferreira 1985 1 23 Veteranos M35 79,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,99 

42º Hugo Sousa CDOLagoa 1981 5 2 Veteranos M35 79,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,81 

43º Hugo Alves Morcegos Trail 1986 12 27 Veteranos M35 79,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,45 

44º Ruben Medeiros Hl Runners Club 1983 10 31 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,44 0,00 0,00 78,44 

45º Ricardo Martins ADSP 1979 7 29 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,95 0,00 0,00 73,95 

46º Dário Ponte Letsrunazores 1984 6 8 Veteranos M35 0,00 72,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,73 

47º Rui Teixeira Active Clube 1982 12 23 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 72,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,72 

48º Carlos Silva FUN-RUNN       Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,25 72,25 

49º Pedro Conceição Letsrunazores 1980 5 24 Veteranos M35 69,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,74 

50º Pedro Sousa FUN-RUNN       Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,38 69,38 

51º Filipe Messias Active Clube 1980 4 5 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,66 0,00 68,66 

52º Miguel Quental  CDV Franca 1983 12 29 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 60,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,08 

53º Rúben Lopes Active Clube       Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 51,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51,88 

54º Hélder Silva Active Clube       Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,27 50,27 



                                  

Class. Nome CLUBE A M D Descrição EPIC CNorte DV Priolo 7CUT TSM TSJV TVN TdM TOTAL 

1º Paulo Azevedo JIV 1973 12 26 Veteranos M45 89,83 91,60 90,33 83,57 93,48 100,00 0,00 87,32 83,38 552,56 

2º Pedro Faria Morcegos Trail 1975 9 23 Veteranos M45 84,48 93,44 86,12 83,76 90,57 94,76 88,89 90,30 85,35 544,08 

3º José Braga Morcegos Trail 1972 3 21 Veteranos M45 85,37 89,00 84,34 79,08 89,11 0,00 89,42 88,19 82,01 525,43 

4º Carlos Mota JIV 1978 4 2 Veteranos M45 68,17 64,25 0,00 0,00 74,00 0,00 73,26 70,22 62,97 412,87 

5º Rui Medeiros Active Clube 1975 9 30 Veteranos M45 0,00 48,02 65,35 62,50 70,91 0,00 74,15 72,43 65,87 411,21 

6º Tiago Serrano Letsrunazores 1978 3 1 Veteranos M45 59,97 61,45 63,13 55,49 64,49 67,58 0,00 0,00 59,03 375,65 

7º João Ferreira Active Clube 1970 8 18 Veteranos M45 76,55 74,21 73,22 65,76 0,00 0,00 0,00 0,00 67,65 357,40 

8º Carlospíns Antunes JIV 1971 9 1 Veteranos M45 71,46 73,24 0,00 0,00 0,00 0,00 75,05 62,82 62,12 344,69 

9º João Martins JIV 1977 6 23 Veteranos M45 0,00 64,50 61,60 0,00 0,00 0,00 69,25 66,38 58,76 320,49 

10º Francisco Faria Letsrunazores 1976 11 12 Veteranos M45 0,00 0,00 57,69 56,40 64,05 64,07 0,00 0,00 49,84 292,05 

11º Emanuel Santos CDV Franca 1970 7 25 Veteranos M45 48,34 61,03 51,32 0,00 0,00 0,00 0,00 69,37 57,70 287,76 

12º Emanuel Batista Active Clube 1976 2 16 Veteranos M45 56,73 57,44 0,00 56,74 0,00 63,61 0,00 0,00 52,71 287,23 

13º Rui Almeida Hl Runners Club 1976 8 30 Veteranos M45 0,00 0,00 76,15 39,30 73,08 0,00 0,00 0,00 54,60 243,13 

14º Marco Pereira CDOLagoa 1975 10 1 Veteranos M45 0,00 78,09 0,00 67,27 0,00 0,00 78,93 0,00 0,00 224,29 

15º Paulo Amaral Active Clube 1977 8 20 Veteranos M45 77,45 78,13 0,00 66,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222,05 

16º Pedro Arruda Morcegos Trail 1972 9 15 Veteranos M45 66,48 64,08 63,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194,01 

17º João Câmara Hl Runners Club 1975 12 30 Veteranos M45 0,00 68,13 0,00 58,75 0,00 0,00 0,00 60,06 0,00 186,94 

18º Bruno Cardoso Letsrunazores 1972 1 4 Veteranos M45 0,00 64,99 0,00 59,72 0,00 0,00 0,00 0,00 54,51 179,22 

19º Ricardo Faria CPSP 1976 11 16 Veteranos M45 0,00 0,00 73,91 0,00 0,00 0,00 78,34 0,00 0,00 152,25 

20º Christopher Sousa ADSP 1974 1 1 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 68,92 81,52 0,00 0,00 0,00 0,00 150,44 

21º João Batista Morcegos Trail 1976 2 12 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 72,45 0,00 0,00 62,07 0,00 0,00 134,52 

22º Pedro Pavão ADSP 1971 7 18 Veteranos M45 0,00 0,00 66,82 61,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128,76 

23º Emanuel Furtado  Morcegos Trail 1972 7 10 Veteranos M45 0,00 62,35 0,00 56,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118,70 

24º Nuno Martins CDV Franca 1976 5 28 Veteranos M45 0,00 61,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,10 110,14 

25º Paulo Gonçalves Hl Runners Club 1968 12 30 Veteranos M45 0,00 85,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,36 

26º Luís Costa CDV Franca 1975 11 19 Veteranos M45 85,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,05 

27º Luís Onça Morcegos Trail 1972 1 7 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 83,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,24 

28º Fernando Almeida Letsrunazores 1973 10 19 Veteranos M45 0,00 81,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,81 

29º Eduardo Silva Hl Runners Club 1975 4 3 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,02 0,00 0,00 81,02 

30º Carlos Tavares ADSP 1969 10 3 Veteranos M45 78,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,96 

31º Hélder Almeida Active Clube 1978 7 22 Veteranos M45 78,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,07 

32º Emanuel Sabino Morcegos Trail 1978 1 10 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,31 0,00 0,00 74,31 

33º Paulo Alves Active Clube 1972 12 22 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,80 69,80 

34º Emanuel Melo CPSP 1978 7 24 Veteranos M45 68,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,97 



35º Paulo Branco Morcegos Trail 1975 6 2 Veteranos M45 64,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,39 

36º Marco Ferreira CDOLagoa       Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,55 63,55 

37º Luís Quadros Active Clube 1976 10 7 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,75 62,75 

38º Nuno Bolarinho CDV Franca 1977 12 27 Veteranos M45 62,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,43 

39º Hugo Lopes Active Clube 1973 8 20 Veteranos M45 61,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61,31 

40º Carlos Alves JIV 1976 7 19 Veteranos M45 0,00 59,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59,48 

41º Pedro Costa Letsrunazores 1976 10 5 Veteranos M45 38,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38,68 

42º José Arruda GDSV Ferreira 1976 5 16 Veteranos M45 28,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,13 

                                  

Class. Nome CLUBE A M D Descrição EPIC CNorte DV Priolo 7CUT TSM TSJV TVN TdM TOTAL 

1º Aires Silva JIV 1965 5 1 Veteranos M55 0,00 68,42 70,37 69,49 73,79 78,36 0,00 68,72 62,53 429,15 

2º Ricardo Reis CDOLagoa 1965 11 28 Veteranos M55 0,00 0,00 75,61 73,43 82,27 0,00 79,41 0,00 0,00 310,72 

3º Fernando Soares CDOLagoa 1960 12 16 Veteranos M55 53,65 0,00 58,70 0,00 57,19 0,00 0,00 59,40 54,17 283,11 

4º Mário Estrela FUN-RUNN 1963 8 7 Veteranos M55 0,00 0,00 52,72 45,13 0,00 0,00 0,00 42,39 34,72 174,96 

5º Manuel Moreno Hl Runners Club       Veteranos M55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,62 0,00 0,00 57,05 132,67 

6º Luís Mendonça MTC 1968 6 5 Veteranos M55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,96 0,00 0,00 94,96 

7º Carlos Mesquita CDVFC 1964 7 10 Veteranos M55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,31 0,00 0,00 75,31 

8º José Rodrigues Letsrunazores 1964 3 20 Veteranos M55 57,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,76 

 

 

TRAIL CURTO - CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINA 
Class. Nome CLUBE A M D Descrição EPIC CNorte DV Priolo 7CUT TSM TSJV TVN TdM TOTAL 

1º Eugénio Medeiros CD Vila Franca 2005 2 1 Sub23 100,00 0,00 94,82 96,59 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00 596,59 

2º Rafael Baptista CDOLagoa 2005 8 7 Sub23 94,87 100,00 90,36 86,50 95,44 0,00 95,69 0,00 0,00 562,86 

3º Paulo Azevedo JIV 1973 12 26 Veteranos M45 89,83 91,60 90,33 83,57 93,48 100,00 0,00 87,32 83,38 552,56 

4º Roberto Valente DGSV Ferreira 2005 7 27 Sub23 87,33 94,76 0,00 86,50 95,40 0,00 0,00 97,08 91,33 552,40 

5º Pedro Faria Morcegos Trail 1975 9 23 Veteranos M45 84,48 93,44 86,12 83,76 90,57 94,76 88,89 90,30 85,35 544,08 

6º Paulo Câmara Hl Runners Club 1993 5 12 Seniores 84,65 92,27 90,40 83,00 0,00 0,00 90,32 89,22 0,00 529,86 

7º Gonçalo Raposo Morcegos Trail 1986 7 5 Veteranos M35 0,00 92,49 90,93 82,80 87,57 0,00 90,69 84,48 73,22 528,96 

8º José Braga Morcegos Trail 1972 3 21 Veteranos M45 85,37 89,00 84,34 79,08 89,11 0,00 89,42 88,19 82,01 525,43 

9º Paulo Pacheco Morcegos Trail 1981 3 23 Veteranos M35 82,71 88,52 76,88 76,59 78,17 0,00 88,89 86,25 0,00 501,42 

10º João Frias CD Vila Franca 1987 4 9 Veteranos M35 73,85 0,00 86,78 81,24 87,24 0,00 86,09 0,00 76,26 491,46 

11º Gonçalo Vicente Hl Runners Club 1994 1 31 Seniores 76,00 83,80 81,02 78,38 83,19 0,00 79,14 0,00 0,00 481,53 

12º Frederico Carreiro JIV 1992 9 23 Seniores 77,26 82,07 79,51 0,00 82,20 0,00 85,33 0,00 70,52 476,89 

13º Alcino Silva CP São Pedro 1989 11 9 Seniores 65,49 76,30 75,14 72,26 80,64 0,00 0,00 78,35 72,58 455,27 

14º Aires Silva JIV 1965 5 1 Veteranos M55 0,00 68,42 70,37 69,49 73,79 78,36 0,00 68,72 62,53 429,15 



15º Carlos Mota JIV 1978 4 2 Veteranos M45 68,17 64,25 0,00 0,00 74,00 0,00 73,26 70,22 62,97 412,87 

16º Rui Medeiros Active Clube 1975 9 30 Veteranos M45 0,00 48,02 65,35 62,50 70,91 0,00 74,15 72,43 65,87 411,21 

17º José Sousa JIV 1982 6 2 Veteranos M35 70,52 0,00 67,01 65,35 65,33 66,50 0,00 66,27 0,00 400,98 

18º Tiago Serrano Letsrunazores 1978 3 1 Veteranos M45 59,97 61,45 63,13 55,49 64,49 67,58 0,00 0,00 59,03 375,65 

19º Henrique Figueiredo Active Clube 1986 4 8 Veteranos M35 71,25 62,24 60,85 54,99 60,50 0,00 0,00 61,50 56,05 372,39 

20º Rodrigo Vieira CDOLagoa 2001 2 27 Sub23 0,00 0,00 88,24 0,00 0,00 0,00 91,98 97,49 94,61 372,32 

21º João Ferreira Active Clube 1970 8 18 Veteranos M45 76,55 74,21 73,22 65,76 0,00 0,00 0,00 0,00 67,65 357,40 

22º Carlospíns Antunes JIV 1971 9 1 Veteranos M45 71,46 73,24 0,00 0,00 0,00 0,00 75,05 62,82 62,12 344,69 

23º Fabiano Sousa Letsrunazores 1984 8 4 Veteranos M35 0,00 68,54 63,03 64,67 66,32 0,00 65,74 0,00 0,00 328,30 

24º João Martins JIV 1977 6 23 Veteranos M45 0,00 64,50 61,60 0,00 0,00 0,00 69,25 66,38 58,76 320,49 

25º Ricardo Reis CDOLagoa 1965 11 28 Veteranos M55 0,00 0,00 75,61 73,43 82,27 0,00 79,41 0,00 0,00 310,72 

26º Gabriel Costa CD Vila Franca 2007 10 20 Sub23 70,37 84 0,00 68,92 83,12 0,00 0,00 0,00 0,00 306,05 

27º Mário Botelho Active Clube 1978 12 14 Veteranos M35 0,00 0,00 82,27 76,33 0,00 0,00 77,95 0,00 68,31 304,86 

28º Marco Viana FUN-RUNN 1986 1 4 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 59,50 66,94 0,00 68,76 56,58 49,84 301,62 

29º João Santos CDOLagoa 1986 6 24 Veteranos M35 0,00 50,20 52,01 44,88 0,00 0,00 56,26 49,60 42,99 295,94 

30º Francisco Faria Letsrunazores 1976 11 12 Veteranos M45 0,00 0,00 57,69 56,40 64,05 64,07 0,00 0,00 49,84 292,05 

31º Emanuel Santos CDV Franca 1970 7 25 Veteranos M45 48,34 61,03 51,32 0,00 0,00 0,00 0,00 69,37 57,70 287,76 

32º Emanuel Batista Active Clube 1976 2 16 Veteranos M45 56,73 57,44 0,00 56,74 0,00 63,61 0,00 0,00 52,71 287,23 

33º Fernando Soares CDOLagoa 1960 12 16 Veteranos M55 53,65 0,00 58,70 0,00 57,19 0,00 0,00 59,40 54,17 283,11 

34º André Silvestre Morcegos Trail       Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 65,07 74,21 0,00 69,45 71,28 0,00 280,01 

35º Miguel Mendes JIV 2004 9 16 Sub23 92,73 88,57 0,00 0,00 92,40 0,00 0,00 0,00 0,00 273,70 

36º Jairson Piedade CDOLagoa 1980 8 20 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,47 88,97 82,87 259,31 

37º António Mota Active Clube 1979 9 17 Veteranos M35 67,44 66,14 0,00 63,94 0,00 0,00 0,00 60,75 0,00 258,27 

38º Rafael Júlio Morcegos Trail 2002 8 3 Sub23 0,00 0,00 0,00 0,00 67,92 69,36 0,00 61,54 55,30 254,12 

39º Rodrigo Amaral FUN-RUNN 1987 10 20 Veteranos M35 59,88 65,05 0,00 0,00 62,09 0,00 63,24 0,00 0,00 250,26 

40º Rui Almeida Hl Runners Club 1976 8 30 Veteranos M45 0,00 0,00 76,15 39,30 73,08 0,00 0,00 0,00 54,60 243,13 

41º Henrique Sá CDOLagoa 1986 6 29 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 76,14 0,00 0,00 87,51 0,00 77,20 240,85 

42º José Tavares Active Clube 1985 9 14 Veteranos M35 0,00 83,61 0,00 0,00 79,17 0,00 0,00 75,08 0,00 237,86 

43º Marco Pacheco CDOLagoa 1979 7 24 Veteranos M35 0,00 74,87 82,76 74,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232,08 

44º Rodrigo Marques FUN-RUNN 1986 12 13 Veteranos M35 0,00 61,05 0,00 53,12 57,90 0,00 59,17 0,00 0,00 231,24 

45º Marco Molha Morcegos Trail 1982 8 31 Veteranos M35 0,00 77,67 0,00 68,54 0,00 0,00 78,60 0,00 0,00 224,81 

46º Marco Pereira CDOLagoa 1975 10 1 Veteranos M45 0,00 78,09 0,00 67,27 0,00 0,00 78,93 0,00 0,00 224,29 

47º André Arruda CD Vila Franca 1987 9 16 Veteranos M35 0,00 84,53 0,00 70,35 0,00 0,00 0,00 69,39 0,00 224,27 

48º Paulo Amaral Active Clube 1977 8 20 Veteranos M45 77,45 78,13 0,00 66,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222,05 

49º Daniel Bento JIV 1981 3 4 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,22 79,16 61,33 221,71 

50º Manuel Faria FUN-RUNN       Seniores 0,00 0,00 0,00 69,03 0,00 0,00 79,10 73,01 0,00 221,14 



51º Carlos Borges CPSP 1983 4 30 Veteranos M35 76,20 0,00 0,00 0,00 70,61 0,00 0,00 0,00 65,64 212,45 

52º Fábio Barbosa JIV 1989 5 18 Seniores 0,00 79,06 75,02 46,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,70 

53º Filipe Paiva JIV 1983 3 10 Veteranos M35 0,00 69,84 69,60 0,00 60,51 0,00 0,00 0,00 0,00 199,95 

54º João Viana Letsrunazores 1993 4 25 Seniores 58,73 75,34 0,00 62,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196,83 

55º João Henriques Letsrunazores 1982 7 27 Veteranos M35 0,00 0,00 59,29 66,99 0,00 68,28 0,00 0,00 0,00 194,56 

56º Pedro Arruda Morcegos Trail 1972 9 15 Veteranos M45 66,48 64,08 63,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194,01 

57º Rodrigo Rego Active Clube 1985 4 5 Veteranos M35 63,99 70,99 0,00 56,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191,41 

58º Tiago Medeiros FUN-RUNN 1992 8 3 Seniores 48,11 48,38 0,00 0,00 0,00 0,00 50,50 42,93 0,00 189,92 

59º João Câmara Hl Runners Club 1975 12 30 Veteranos M45 0,00 68,13 0,00 58,75 0,00 0,00 0,00 60,06 0,00 186,94 

60º André Alves FUN-RUNN 1993 6 27 Seniores 63,87 0,00 0,00 57,34 0,00 0,00 0,00 61,42 0,00 182,63 

61º Bruno Cardoso Letsrunazores 1972 1 4 Veteranos M45 0,00 64,99 0,00 59,72 0,00 0,00 0,00 0,00 54,51 179,22 

62º Vitor Chalaça Active Clube 1983 3 6 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 59,18 0,00 0,00 0,00 58,94 57,64 175,76 

63º Mário Estrela FUN-RUNN 1963 8 7 Veteranos M55 0,00 0,00 52,72 45,13 0,00 0,00 0,00 42,39 34,72 174,96 

64º Mário Gouveia JIV 1996 10 26 Seniores 86,89 88,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174,89 

65º Miguel Vasconcelos JIV 2005 3 27 Sub23 0,00 0,00 0,00 79,02 90,89 0,00 0,00 0,00 0 169,91 

66º Vitor Ferreia ADSP 1979 11 25 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,22 80,79 169,01 

67º Pedro Estrela FUN-RUNN 1997 4 29 Seniores 0,00 66,29 0,00 48,53 0,00 0,00 0,00 53,05 0,00 167,87 

68º Mário Melo FUN-RUNN 1985 5 1 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 78,82 83,72 0,00 0,00 0,00 0,00 162,54 

69º Luís Melo FUN-RUNN 1980 8 2 Veteranos M35 77,92 80,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158,29 

70º Henrique Arruda Morcegos Trail 2000 4 20 Sub23 79,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,14 0,00 0,00 155,69 

71º Tiberio Cabral FUN-RUNN 1988 5 12 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 78,93 75,30 0,00 0,00 0,00 0,00 154,23 

72º Ricardo Faria CPSP 1976 11 16 Veteranos M45 0,00 0,00 73,91 0,00 0,00 0,00 78,34 0,00 0,00 152,25 

73º Christopher Sousa ADSP 1974 1 1 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 68,92 81,52 0,00 0,00 0,00 0,00 150,44 

74º Pedro Moniz Active Clube 1991 9 7 Seniores 0,00 82,52 0,00 66,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148,67 

75º Bruno Oliveira  FUN-RUNN 1990 5 9 Seniores 0,00 0,00 0,00 73,44 0,00 0,00 0,00 74,82 0,00 148,26 

76º João Fanfa CD Vila Franca 1989 2 7 Seniores 67,60 0,00 0,00 0,00 79,80 0,00 0,00 0,00 0,00 147,40 

77º Carlos Silva FUN-RUNN       Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 69,50 0,00 0,00 77,35 0,00 0,00 146,85 

78º Diogo Costa DGSV Ferreira 1999 3 6 Sub23 69,07 76,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145,48 

79º Carlos Neves Hl Runners Club 1989 2 9 Seniores 0,00 0,00 0,00 40,86 0,00 0,00 42,92 0,00 61,65 145,43 

80º Elson Resendes CD Vila Franca 1983 5 26 Veteranos M35 0,00 71,63 0,00 68,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140,07 

81º Carlos Câmara FUN-RUNN       Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 65,76 0,00 0,00 71,68 0,00 0,00 137,44 

82º João Batista Morcegos Trail 1976 2 12 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 72,45 0,00 0,00 62,07 0,00 0,00 134,52 

83º Tiago Gomes CD Vila Franca 1990 7 12 Seniores 67,76 0,00 0,00 66,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134,13 

84º Manuel Moreno Hl Runners Club       Veteranos M55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,62 0,00 0,00 57,05 132,67 

85º Rodrigo Costa CD Vila Franca       Seniores 0,00 0,00 66,89 0,00 64,94 0,00 0,00 0,00 0,00 131,83 

86º Pedro Pavão ADSP 1971 7 18 Veteranos M45 0,00 0,00 66,82 61,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128,76 



87º Francisco Nunes Active Clube 1992 5 5 Seniores 0,00 69,07 0,00 0,00 59,11 0,00 0,00 0,00 0,00 128,18 

88º João Correia CD Vila Franca 1983 4 8 Veteranos M35 0,00 61,03 0,00 60,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121,45 

89º Emanuel Furtado  Morcegos Trail 1972 7 10 Veteranos M45 0,00 62,35 0,00 56,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118,70 

90º Diogo Gomes FUN-RUNN 1988 8 15 Veteranos M35 57,13 0,00 0,00 60,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118,11 

91º Helder Silva Active Clube 1979 8 6 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 52,28 0,00 0,00 0,00 61,47 0,00 113,75 

92º Luís Melo Morcegos Trail 1984 11 10 Veteranos M35 0,00 64,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,04 112,08 

93º Nuno Martins CDV Franca 1976 5 28 Veteranos M45 0,00 61,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,10 110,14 

94º Gonçalo Cabral  JIV 2004 4 20 Sub23 0,00 0,00 0,00 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

95º Márcio Azevedo CDOLagoa 1983 6 1 Veteranos M35 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

96º Pedro Lopes JIV 1990 12 28 Seniores 0,00 0,00 0,00 98,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,90 

97º Luís Mendonça MTC 1968 6 5 Veteranos M55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,96 0,00 0,00 94,96 

98º Michael Gonçalves Hl Runners Club 1984 1 16 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,37 0,00 94,37 

99º João Cabral Hl Runners Club 1993 9 12 Seniores 86,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,03 

100º Paulo Gonçalves Hl Runners Club 1968 12 30 Veteranos M45 0,00 85,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,36 

101º Luís Costa CDV Franca 1975 11 19 Veteranos M45 85,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,05 

102º Vitor Costa Hl Runners Club       Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 85,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,00 

103º Wilson Sousa CP São Pedro 1987 5 9 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,25 84,25 

104º Luís Onça Morcegos Trail 1972 1 7 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 83,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,24 

105º Fernando Almeida Letsrunazores 1973 10 19 Veteranos M45 0,00 81,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,81 

106º Vasco Almeida Active Clube       Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,23 81,23 

107º Eduardo Silva Hl Runners Club 1975 4 3 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,02 0,00 0,00 81,02 

108º Marco Martins DGSV Ferreira 1985 1 23 Veteranos M35 79,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,99 

109º Hugo Sousa CDOLagoa 1981 5 2 Veteranos M35 79,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,81 

110º Hugo Alves Morcegos Trail 1986 12 27 Veteranos M35 79,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,45 

111º Carlos Tavares ADSP 1969 10 3 Veteranos M45 78,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,96 

112º Ruben Medeiros Hl Runners Club 1983 10 31 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,44 0,00 0,00 78,44 

113º Hélder Almeida Active Clube 1978 7 22 Veteranos M45 78,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,07 

114º Carlos Mesquita CDVFC 1964 7 10 Veteranos M55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,31 0,00 0,00 75,31 

115º Luciano Carvalho CDOLagoa 2006 4 4 Sub23 0,00 74,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,87 

116º Emanuel Sabino Morcegos Trail 1978 1 10 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,31 0,00 0,00 74,31 

117º João Pacheco LRA 1991 2 15 Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,27 0,00 74,27 

118º Ricardo Martins ADSP 1979 7 29 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,95 0,00 0,00 73,95 

119º Jorge Jesus CDOLagoa 1990 1 11 Seniores 73,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,33 

120º Dário Ponte Letsrunazores 1984 6 8 Veteranos M35 0,00 72,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,73 

121º Rui Teixeira Active Clube 1982 12 23 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 72,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,72 

122º Carlos Silva FUN-RUNN       Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,25 72,25 



123º Paulo Alves Active Clube 1972 12 22 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,80 69,80 

124º Pedro Conceição Letsrunazores 1980 5 24 Veteranos M35 69,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,74 

125º Manuel Pacheco FUN-RUNN       Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,63 69,63 

126º Pedro Sousa FUN-RUNN       Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,38 69,38 

127º Emanuel Melo CPSP 1978 7 24 Veteranos M45 68,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,97 

128º Filipe Messias Active Clube 1980 4 5 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,66 0,00 68,66 

129º Vasco Batista Active Clube 2005 3 19 Sub23 65,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,49 

130º Francisco Correia Morcegos Trail 2005 12 1 Sub23 0,00 64,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,42 

131º Paulo Branco Morcegos Trail 1975 6 2 Veteranos M45 64,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,39 

132º Marco Ferreira CDOLagoa       Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,55 63,55 

133º Luís Quadros Active Clube 1976 10 7 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,75 62,75 

134º Nuno Bolarinho CDV Franca 1977 12 27 Veteranos M45 62,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,43 

135º Milton Ramalho CP São Pedro       Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61,45 61,45 

136º Hugo Lopes Active Clube 1973 8 20 Veteranos M45 61,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61,31 

137º Miguel Quental  CDV Franca 1983 12 29 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 60,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,08 

138º Bruno Frias CD Vila Franca 1993 3 20 Seniores 60,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,05 

139º Carlos Alves JIV 1976 7 19 Veteranos M45 0,00 59,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59,48 

140º José Rodrigues Letsrunazores 1964 3 20 Veteranos M55 57,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,76 

141º Francisco Ferreira CD Vila Franca       Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,09 56,09 

142º Rúben Lopes Active Clube       Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 51,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51,88 

143º Hélder Silva Active Clube       Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,27 50,27 

144º João Soares Fun&Fit Training       Seniores 0,00 0,00 0,00 48,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,53 

145º Pedro Costa Letsrunazores 1976 10 5 Veteranos M45 38,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38,68 

146º José Arruda GDSV Ferreira 1976 5 16 Veteranos M45 28,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,13 

 

 

TRAIL CURTO - CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL FEMININA 
Class. Nome CLUBE A M D Descrição EPIC CNorte DV Priolo 7CUT TSM TSJV TVN TdM TOTAL 

1º Cláudia Oliveira CDV Franca 1989 2 9 Seniores 80,50 81,78 79,43 82,79 81,21 79,86 0,00 74,27 79,91 485,62 

2º Filipa Azevedo Letsrunazores 1991 12 29 Seniores 71,72 72,41 70,90 0,00 74,73 72,50 0,00 0,00 66,44 428,69 

3º Rita Botelho FUN-RUNN 1988 12 9 Seniores 63,20 66,57 62,02 64,99 0,00 0,00 58,06 51,64 57,68 372,53 

4º Maria Freitas Active Clube 1991 8 27 Seniores 67,24 0,00 0,00 71,81 71,44 0,00 0,00 66,62 64,67 341,78 

5º Paula Sousa CDV Franca 1994 7 12 Seniores 59,92 63,33 60,39 56,63 0,00 0,00 0,00 71,88 0,00 312,15 

6º Melissa Custódio CDV Franca 1991 1 4 Seniores 89,74 89,10 0,00 0,00 87,86 0,00 0,00 0,00 0,00 266,70 

7º Maria Vidal FUN-RUNN 1988 12 17 Seniores 0,00 70,91 74,30 78,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224,05 

8º Nicole Costa FUN-RUNN 1994 10 6 Seniores 48,92 0,00 0,00 53,54 0,00 0,00 0,00 57,50 57,68 217,64 



9º Micaela Furtado GD Bota-Fogo 1995 3 19 Seniores 77,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,58 0,00 0,00 158,79 

10º Alexandra Sousa CDV Franca 1990 8 16 Seniores 0,00 63,39 0,00 0,00 0,00 0,00 80,30 0,00 0,00 143,69 

11º Cristina Proy JIV       Seniores 0,00 0,00 0,00 67,39 0,00 69,26 0,00 0,00 0,00 136,65 

12º Gisela Baptista Morcegos Trail 1990 7 11 Seniores 0,00 62,35 0,00 0,00 0,00 0,00 69,19 0,00 0,00 131,54 

13º Carolina Melo FUN-RUNN       Seniores 0,00 0,00 0,00 51,85 0,00 0,00 54,04 0,00 0,00 105,89 

14º Ana Brito Morcegos Trail 1989 1 3 Seniores 78,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,70 

15º 
Joana 
Bettencourt Hl Runners Club 1990 2 10 Seniores 0,00 73,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,18 

16º Carolina Vidal FUN-RUNN       Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,85 65,85 

17º 
Yasmin 
Redolosis SCDC       Seniores 0,00 0,00 0,00 57,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,10 

18º Ana Araujo FUN-RUNN       Seniores 0,00 0,00 0,00 56,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,67 

19º Raquel Cordeiro FUN-RUNN 1992 3 31 Seniores 49,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,40 

20º Nicole Healion JIV       Seniores 0,00 0,00 0,00 43,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43,76 

21º Cátia Oliveira Morcegos Trail       Seniores 0,00 0,00 42,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,76 

                                  

Class. Nome CLUBE A M D Descrição EPIC CNorte DV Priolo 7CUT TSM TSJV TVN TdM TOTAL 

1º Olga Piatko Morcegos Trail 1983 5 30 Veteranas M35 78,40 84,75 80,49 0,00 88,23 85,67 89,93 83,20 75,62 512,27 

2º Margarida Cabral Active Clube 1979 5 25 Veteranas M35 73,05 74,62 75,39 77,53 0,00 71,15 81,57 72,29 71,36 454,45 

3º Sara Ponte CDV Franca 1984 8 1 Veteranas M35 89,28 86,32 0,00 90,43 86,82 0,00 100,00 0,00 0,00 452,85 

4º Sara Rodrigues FUN-RUNN 1988 2 8 Veteranas M35 73,60 75,92 0,00 80,99 71,27 0,00 77,43 71,87 70,50 451,08 

5º Tânia Gonçalves Hl Runners Club 1986 10 19 Veteranas M35 62,81 65,67 68,98 69,89 69,09 62,18 0,00 67,93 0,00 404,37 

6º Ana Batista Active Clube 1978 12 21 Veteranas M35 66,25 69,07 0,00 70,69 0,00 65,05 0,00 67,51 64,39 402,97 

7º Bárbara Arruda Active Clube 1981 5 7 Veteranas M35 61,23 63,83 68,05 67,51 65,61 65,06 0,00 60,89 0,00 390,95 

8º Vanda Aguiar Active Clube 1984 4 17 Veteranas M35 0,00 54,43 63,85 64,26 65,01 0,00 74,02 60,90 60,85 388,89 

9º Marília Araújo FUN-RUNN 1988 1 16 Veteranas M35 63,21 68,68 68,35 0,00 62,31 0,00 71,56 0,00 0,00 334,11 

10º Darcilia Santana Active Clube 1983 4 7 Veteranas M35 0,00 0,00 59,48 65,91 59,97 0,00 0,00 54,17 53,94 293,47 

11º Sandra Gomes JIV 1978 12 9 Veteranas M35 77,01 76,55 0,00 0,00 74,12 0,00 0,00 0,00 65,63 293,31 

12º Marta Mendonça Morcegos Trail 1982 7 21 Veteranas M35 70,78 71,33 73,09 58,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 273,20 

13º Sandra Melo JIV 1978 12 4 Veteranas M35 66,65 67,32 0,00 44,93 0,00 0,00 0,00 0,00 57,31 236,21 

14º Ana Maçanita Letsrunazores 1982 5 25 Veteranas M35 64,53 66,23 0,00 63,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193,91 

15º Marlene Arruda Letsrunazores 1985 8 12 Veteranas M35 63,07 64,60 0,00 64,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192,53 

16º Micaela Couto JIV 1987 10 11 Veteranas M35 62,74 0,00 0,00 0,00 0,00 65,97 0,00 60,21 0,00 188,92 

17º Dulce Moreira Active Clube       Veteranas M35 0,00 0,00 0,00 59,49 0,00 0,00 0,00 60,36 59,68 179,53 

18º Ana Sereno JIV 1986 12 23 Veteranas M35 0,00 0,00 83,87 83,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167,30 

19º Marília Azevedo Hl Runners Club 1980 4 18 Veteranas M35 77,41 0,00 0,00 72,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149,85 

20º Vanessa Couto Letsrunazores 1986 7 5 Veteranas M35 45,79 0,00 0,00 45,50 0,00 48,06 0,00 0,00 0,00 139,35 



21º Carmen Costa ADSP 1982 11 5 Veteranas M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71,83 0,00 54,63 126,46 

22º Sandra Pereira JIV 1980 1 24 Veteranas M35 0,00 53,15 63,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116,18 

23º Anabela Cardoso CDV Franca 1985 9 18 Veteranas M35 0,00 0,00 0,00 79,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,97 

24º Isabel Ferreira FUN-RUNN       Veteranas M35 0,00 0,00 0,00 79,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,48 

25º Anabela Costa JIV 1981 2 16 Veteranas M35 0,00 76,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,19 

26º Sara Palrinhas Morcegos Trail 1979 8 13 Veteranas M35 0,00 0,00 0,00 75,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,73 

27º Isabel Ferreira FUN-RUNN       Veteranas M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,20 68,20 

28º Ana Rodrigues Active Clube 1988 2 9 Veteranas M35 63,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,60 

29º 
Marisol 
Rodrigues Morcegos Trail 1984 7 17 Veteranas M35 0,00 60,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,11 

30º Cláudia Santana FUN-RUNN 1983 4 7 Veteranas M35 57,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,64 

31º Ana Bolarinho CDV Franca 1984 7 30 Veteranas M35 54,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54,92 

32º Cátia Medeiros FUN-RUNN       Veteranas M35 0,00 0,00 0,00 53,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53,54 

33º Bruna Resendes GDSV Ferreira 1987 6 18 Veteranas M35 48,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,72 

34º Sónia Cardoso Active Clube 1979 1 25 Veteranas M35 0,00 47,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47,22 

35º Vera Amaral FSC-SM 1986 1 12 Veteranas M35 0,00 46,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46,42 

36º Marília Melo GDSV Ferreira 1987 7 10 Veteranas M35 33,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33,21 

                                  

Class. Nome CLUBE A M D Descrição EPIC CNorte DV Priolo 7CUT TSM TSJV TVN TdM TOTAL 

1º Andrea Silva JIV 1978 4 10 Veteranas M45 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 600,00 

2º Elsa Morais Individual 1976 6 10 Veteranas M45 80,43 80,77 81,36 0,00 83,67 0,00 0,00 77,36 76,33 479,92 

3º Sandra Azevedo JIV 1973 9 7 Veteranas M45 70,60 67,55 67,23 65,45 66,36 57,37 0,00 65,16 60,68 402,35 

4º Ana Lousão JIV 1977 7 20 Veteranas M45 66,65 0,00 71,47 44,93 72,22 71,13 0,00 57,71 56,19 395,37 

5º Sara Sampaio Morcegos Trail 1976 6 4 Veteranas M45 72,67 0,00 0,00 74,64 49,56 0,00 78,15 0,00 0,00 275,02 

6º Raquel Borges Letsrunazores 1977 8 14 Veteranas M45 0,00 67,50 0,00 71,74 64,62 68,56 0,00 0,00 0,00 272,42 

7º Sandra Santos CDV Franca 1971 11 18 Veteranas M45 64,46 0,00 0,00 65,37 0,00 0,00 0,00 72,14 68,66 270,63 

8º Laudelina Amaral Hl Runners Club 1970 10 12 Veteranas M45 68,38 0,00 0,00 0,00 66,30 69,78 0,00 0,00 46,62 251,08 

9º Beatriz Vieira Morcegos Trail 1969 3 10 Veteranas M45 72,24 73,35 0,00 0,00 0,00 0,00 82,57 0,00 0,00 228,16 

10º Rita Reis Letsrunazores 1974 3 13 Veteranas M45 0,00 0,00 0,00 58,31 56,18 58,80 0,00 0,00 51,92 225,21 

11º Sónia Correia Morcegos Trail 1976 3 2 Veteranas M45 69,99 0,00 0,00 69,36 0,00 0,00 76,18 0,00 0,00 215,53 

12º Rosa Cardoso CDV Franca 1978 8 18 Veteranas M45 0,00 66,42 0,00 0,00 72,70 0,00 0,00 0,00 58,36 197,48 

13º Paula Cabral FUN-RUNN 1976 10 11 Veteranas M45 0,00 47,12 51,16 0,00 0,00 0,00 54,87 0,00 0,00 153,15 

14º Rita Correia Letsrunazores 1973 8 3 Veteranas M45 0,00 77,45 0,00 0,00 0,00 69,23 0,00 0,00 0,00 146,68 

15º Maria Gonçalves Active Clube 1973 5 13 Veteranas M45 73,73 0,00 0,00 72,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146,66 

16º Maria Sá CDV Franca 1977 11 24 Veteranas M45 64,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,15 0,00 138,59 

17º Susana Medeiros JIV 1974 3 29 Veteranas M45 0,00 0,00 0,00 0,00 62,27 64,40 0,00 0,00 0,00 126,67 



18º Catarina Borges ADSP 1973 12 8 Veteranas M45 51,42 0,00 0,00 57,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108,78 

19º Sonia Oliveira Active Clube 1976 9 22 Veteranas M45 55,78 47,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103,00 

20º Elizabeth Alves Active Clube 1976 1 14 Veteranas M45 55,37 47,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102,59 

21º Cora Branco Letsrunazores 1975 5 24 Veteranas M45 49,11 0,00 0,00 0,00 0,00 46,47 0,00 0,00 0,00 95,58 

22º Maria João Silva ADSP 1978 6 23 Veteranas M45 0,00 0,00 0,00 0,00 93,04 0,00 0,00 0,00 0,00 93,04 

23º Clara Miguel JIV 1977 3 14 Veteranas M45 0,00 74,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,49 

24º Ana Stone Hl Runners Club 1977 6 29 Veteranas M45 0,00 68,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,83 

25º Patrcia Santos Active Clube       Veteranas M45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,31 64,31 

26º Márcia Soares Active Clube 1977 1 19 Veteranas M45 51,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51,42 

27º Paula Cabral FUN-RUNN 1976 10 11 Veteranas M45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,01 0,00 50,01 

28º Graça Arruda GDSV Ferreira 1974 11 27 Veteranas M45 33,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33,29 

29º Ana Amaral GDSV Ferreira 1972 4 28 Veteranas M45 31,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,24 

30º Natália Torres GDSV Ferreira 1974 12 24 Veteranas M45 31,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,24 

                                  

Class. Nome CLUBE A M D Descrição EPIC CNorte DV Priolo 7CUT TSM TSJV TVN TdM TOTAL 

1º Zita Estrela FUN-RUNN 1965 12 3 Veteranas M55 48,92 49,01 49,55 45,50 0,00 0,00 0,00 47,54 41,27 281,79 

2º Maria Leite Active Clube 1961 2 15 Veteranas M55 55,72 60,47 0,00 0,00 0,00 53,14 0,00 54,23 52,50 276,06 

3º Maria Martins GDSV Ferreira 1963 1 15 Veteranas M55 0,00 69,11 0,00 74,07 0,00 0,00 0,00 47,52 62,85 253,55 

4º Paulina Moniz Letsrunazores 1962 10 8 Veteranas M55 56,12 0,00 0,00 0,00 0,00 46,48 0,00 0,00 0,00 102,60 

5º Helena Oliveira Active Clube       Veteranas M55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54,03 54,03 

6º Helena Sousa GDSV Ferreira 1965 6 21 Veteranas M55 42,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,52 

 

 

TRAIL CURTO - CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININA 
Class. Nome CLUBE A M D Escalão EPIC CNorte DV Priolo 7CUT TSM TSJV TVN TdM TOTAL 

1º Andrea Silva JIV 1978 4 10 Veteranas M45 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 600,00 

2º Olga Piatko Morcegos Trail 1983 5 30 Veteranas M35 78,40 84,75 80,49 0,00 88,23 85,67 89,93 83,20 75,62 512,27 

3º Cláudia Oliveira CDV Franca 1989 2 9 Seniores 80,50 81,78 79,43 82,79 81,21 79,86 0,00 74,27 79,91 485,62 

4º Elsa Morais Individual 1976 6 10 Veteranas M45 80,43 80,77 81,36 0,00 83,67 0,00 0,00 77,36 76,33 479,92 

5º Margarida Cabral Active Clube 1979 5 25 Veteranas M35 73,05 74,62 75,39 77,53 0,00 71,15 81,57 72,29 71,36 454,45 

6º Sara Ponte CDV Franca 1984 8 1 Veteranas M35 89,28 86,32 0,00 90,43 86,82 0,00 100,00 0,00 0,00 452,85 

7º Sara Rodrigues FUN-RUNN 1988 2 8 Veteranas M35 73,60 75,92 0,00 80,99 71,27 0,00 77,43 71,87 70,50 451,08 

8º Vanda Aguiar Active Clube 1984 4 17 Veteranas M35 0,00 54,43 63,85 64,26 65,01 0,00 74,02 60,90 60,85 443,32 

9º Ana Lousão JIV 1977 7 20 Veteranas M45 66,65 0,00 71,47 44,93 72,22 71,13 0,00 57,71 56,19 440,30 

10º Filipa Azevedo Letsrunazores 1991 12 29 Seniores 71,72 72,41 70,90 0,00 74,73 72,50 0,00 0,00 66,44 428,69 

11º Tânia Gonçalves Hl Runners Club 1986 10 19 Veteranas M35 62,81 65,67 68,98 69,89 69,09 62,18 0,00 67,93 0,00 404,37 



12º Ana Batista Active Clube 1978 12 21 Veteranas M35 66,25 69,07 0,00 70,69 0,00 65,05 0,00 67,51 64,39 402,97 

13º Sandra Azevedo JIV 1973 9 7 Veteranas M45 70,60 67,55 67,23 65,45 66,36 57,37 0,00 65,16 60,68 402,35 

14º Bárbara Arruda Active Clube 1981 5 7 Veteranas M35 61,23 63,83 68,05 67,51 65,61 65,06 0,00 60,89 0,00 390,95 

15º Rita Botelho FUN-RUNN 1988 12 9 Seniores 63,20 66,57 62,02 64,99 0,00 0,00 58,06 51,64 57,68 372,53 

16º Maria Freitas Active Clube 1991 8 27 Seniores 67,24 0,00 0,00 71,81 71,44 0,00 0,00 66,62 64,67 341,78 

17º Marília Araújo FUN-RUNN 1988 1 16 Veteranas M35 63,21 68,68 68,35 0,00 62,31 0,00 71,56 0,00 0,00 334,11 

18º Paula Sousa CDV Franca 1994 7 12 Seniores 59,92 63,33 60,39 56,63 0,00 0,00 0,00 71,88 0,00 312,15 

19º Darcilia Santana Active Clube 1983 4 7 Veteranas M35 0,00 0,00 59,48 65,91 59,97 0,00 0,00 54,17 53,94 293,47 

20º Sandra Gomes JIV 1978 12 9 Veteranas M35 77,01 76,55 0,00 0,00 74,12 0,00 0,00 0,00 65,63 293,31 

21º Zita Estrela FUN-RUNN 1965 12 3 Veteranas M55 48,92 49,01 49,55 45,50 0,00 0,00 0,00 47,54 41,27 281,79 

22º Maria Leite Active Clube 1961 2 15 Veteranas M55 55,72 60,47 0,00 0,00 0,00 53,14 0,00 54,23 52,50 276,06 

23º Sara Sampaio Morcegos Trail 1976 6 4 Veteranas M45 72,67 0,00 0,00 74,64 49,56 0,00 78,15 0,00 0,00 275,02 

24º Marta Mendonça Morcegos Trail 1982 7 21 Veteranas M35 70,78 71,33 73,09 58,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 273,20 

25º Raquel Borges Letsrunazores 1977 8 14 Veteranas M45 0,00 67,50 0,00 71,74 64,62 68,56 0,00 0,00 0,00 272,42 

26º Sandra Santos CDV Franca 1971 11 18 Veteranas M45 64,46 0,00 0,00 65,37 0,00 0,00 0,00 72,14 68,66 270,63 

27º Melissa Custódio CDV Franca 1991 1 4 Seniores 89,74 89,10 0,00 0,00 87,86 0,00 0,00 0,00 0,00 266,70 

28º Maria Martins GDSV Ferreira 1963 1 15 Veteranas M55 0,00 69,11 0,00 74,07 0,00 0,00 0,00 47,52 62,85 253,55 

29º Laudelina Amaral Hl Runners Club 1970 10 12 Veteranas M45 68,38 0,00 0,00 0,00 66,30 69,78 0,00 0,00 46,62 251,08 

30º Sandra Melo JIV 1978 12 4 Veteranas M35 66,65 67,32 0,00 44,93 0,00 0,00 0,00 0,00 57,31 236,21 

31º Beatriz Vieira Morcegos Trail 1969 3 10 Veteranas M45 72,24 73,35 0,00 0,00 0,00 0,00 82,57 0,00 0,00 228,16 

32º Rita Reis Letsrunazores 1974 3 13 Veteranas M45 0,00 0,00 0,00 58,31 56,18 58,80 0,00 0,00 51,92 225,21 

33º Maria Vidal FUN-RUNN 1988 12 17 Seniores 0,00 70,91 74,30 78,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224,05 

34º Nicole Costa FUN-RUNN 1994 10 6 Seniores 48,92 0,00 0,00 53,54 0,00 0,00 0,00 57,50 57,68 217,64 

35º Sónia Correia Morcegos Trail 1976 3 2 Veteranas M45 69,99 0,00 0,00 69,36 0,00 0,00 76,18 0,00 0,00 215,53 

36º Rosa Cardoso CDV Franca 1978 8 18 Veteranas M45 0,00 66,42 0,00 0,00 72,70 0,00 0,00 0,00 58,36 197,48 

37º Ana Maçanita Letsrunazores 1982 5 25 Veteranas M35 64,53 66,23 0,00 63,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193,91 

38º Marlene Arruda Letsrunazores 1985 8 12 Veteranas M35 63,07 64,60 0,00 64,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192,53 

39º Micaela Couto JIV 1987 10 11 Veteranas M35 62,74 0,00 0,00 0,00 0,00 65,97 0,00 60,21 0,00 188,92 

40º Dulce Moreira Active Clube       Veteranas M35 0,00 0,00 0,00 59,49 0,00 0,00 0,00 60,36 59,68 179,53 

41º Ana Sereno JIV 1986 12 23 Veteranas M35 0,00 0,00 83,87 83,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167,30 

42º Micaela Furtado GD Bota-Fogo 1995 3 19 Seniores 77,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,58 0,00 0,00 158,79 

43º Paula Cabral FUN-RUNN 1976 10 11 Veteranas M45 0,00 47,12 51,16 0,00 0,00 0,00 54,87 0,00 0,00 153,15 

44º Marília Azevedo Hl Runners Club 1980 4 18 Veteranas M35 77,41 0,00 0,00 72,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149,85 

45º Rita Correia Letsrunazores 1973 8 3 Veteranas M45 0,00 77,45 0,00 0,00 0,00 69,23 0,00 0,00 0,00 146,68 

46º Maria Gonçalves Active Clube 1973 5 13 Veteranas M45 73,73 0,00 0,00 72,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146,66 

47º Alexandra Sousa CDV Franca 1990 8 16 Seniores 0,00 63,39 0,00 0,00 0,00 0,00 80,30 0,00 0,00 143,69 



48º Vanessa Couto Letsrunazores 1986 7 5 Veteranas M35 45,79 0,00 0,00 45,50 0,00 48,06 0,00 0,00 0,00 139,35 

49º Maria Sá CDV Franca 1977 11 24 Veteranas M45 64,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,15 0,00 138,59 

50º Cristina Proy JIV       Seniores 0,00 0,00 0,00 67,39 0,00 69,26 0,00 0,00 0,00 136,65 

51º Gisela Baptista Morcegos Trail 1990 7 11 Seniores 0,00 62,35 0,00 0,00 0,00 0,00 69,19 0,00 0,00 131,54 

52º Susana Medeiros JIV 1974 3 29 Veteranas M45 0,00 0,00 0,00 0,00 62,27 64,40 0,00 0,00 0,00 126,67 

53º Carmen Costa ADSP 1982 11 5 Veteranas M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71,83 0,00 54,63 126,46 

54º Sandra Pereira JIV 1980 1 24 Veteranas M35 0,00 53,15 63,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116,18 

55º Catarina Borges ADSP 1973 12 8 Veteranas M45 51,42 0,00 0,00 57,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108,78 

56º Carolina Melo FUN-RUNN       Seniores 0,00 0,00 0,00 51,85 0,00 0,00 54,04 0,00 0,00 105,89 

57º Sonia Oliveira Active Clube 1976 9 22 Veteranas M45 55,78 47,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103,00 

58º Paulina Moniz Letsrunazores 1962 10 8 Veteranas M55 56,12 0,00 0,00 0,00 0,00 46,48 0,00 0,00 0,00 102,60 

59º Elizabeth Alves Active Clube 1976 1 14 Veteranas M45 55,37 47,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102,59 

60º Cora Branco Letsrunazores 1975 5 24 Veteranas M45 49,11 0,00 0,00 0,00 0,00 46,47 0,00 0,00 0,00 95,58 

61º Maria João Silva ADSP 1978 6 23 Veteranas M45 0,00 0,00 0,00 0,00 93,04 0,00 0,00 0,00 0,00 93,04 

62º Anabela Cardoso CDV Franca 1985 9 18 Veteranas M35 0,00 0,00 0,00 79,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,97 

63º Isabel Ferreira FUN-RUNN       Veteranas M35 0,00 0,00 0,00 79,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,48 

64º Ana Brito Morcegos Trail 1989 1 3 Seniores 78,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,70 

65º Anabela Costa JIV 1981 2 16 Veteranas M35 0,00 76,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,19 

66º Sara Palrinhas Morcegos Trail 1979 8 13 Veteranas M35 0,00 0,00 0,00 75,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,73 

67º Clara Miguel JIV 1977 3 14 Veteranas M45 0,00 74,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,49 

68º Joana Bettencourt Hl Runners Club 1990 2 10 Seniores 0,00 73,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,18 

69º Ana Stone Hl Runners Club 1977 6 29 Veteranas M45 0,00 68,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,83 

70º Isabel Ferreira FUN-RUNN       Veteranas M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,20 68,20 

71º Carolina Vidal FUN-RUNN       Seniores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,85 65,85 

72º Patrcia Santos Active Clube       Veteranas M45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,31 64,31 

73º Ana Rodrigues Active Clube 1988 2 9 Veteranas M35 63,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,60 

74º Marisol Rodrigues Morcegos Trail 1984 7 17 Veteranas M35 0,00 60,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,11 

75º Cláudia Santana FUN-RUNN 1983 4 7 Veteranas M35 57,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,64 

76º Yasmin Redolosis SCDC       Seniores 0,00 0,00 0,00 57,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,10 

77º Ana Araujo FUN-RUNN       Seniores 0,00 0,00 0,00 56,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,67 

78º Ana Bolarinho CDV Franca 1984 7 30 Veteranas M35 54,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54,92 

79º Helena Oliveira Active Clube       Veteranas M55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54,03 54,03 

80º Cátia Medeiros FUN-RUNN       Veteranas M35 0,00 0,00 0,00 53,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53,54 

81º Márcia Soares Active Clube 1977 1 19 Veteranas M45 51,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51,42 

82º Paula Cabral FUN-RUNN 1976 10 11 Veteranas M45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,01 0,00 50,01 

83º Raquel Cordeiro FUN-RUNN 1992 3 31 Seniores 49,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,40 



84º Bruna Resendes GDSV Ferreira 1987 6 18 Veteranas M35 48,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,72 

85º Sónia Cardoso Active Clube 1979 1 25 Veteranas M35 0,00 47,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47,22 

86º Vera Amaral FSC-SM 1986 1 12 Veteranas M35 0,00 46,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46,42 

87º Nicole Healion JIV       Seniores 0,00 0,00 0,00 43,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43,76 

88º Cátia Oliveira Morcegos Trail       Seniores 0,00 0,00 42,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,76 

89º Helena Sousa GDSV Ferreira 1965 6 21 Veteranas M55 42,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,52 

90º Graça Arruda GDSV Ferreira 1974 11 27 Veteranas M45 33,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33,29 

91º Marília Melo GDSV Ferreira 1987 7 10 Veteranas M35 33,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33,21 

92º Ana Amaral GDSV Ferreira 1972 4 28 Veteranas M45 31,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,24 

93º Natália Torres GDSV Ferreira 1974 12 24 Veteranas M45 31,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,24 

 

 

TRAIL CURTO - CLASSIFICAÇÃO COLETIVA 

TRAIL CURTO - EQUIPAS 
Class. Designação do Clube EPIC CNorte Dvertical RPriolo 7CUT TSM TSJV TVN TdM TOTAL 

1º JUVENTUDE ILHA VERDE 15 12 8 15 15 15 6 12 10 84 

2º MORCEGOS TRAIL CLUBE 12 15 12 12 12 12 15 15 12 81 

3º CD OPERÁRIO LAGOA 6 5 15 8 0 0 12 6 15 62 

4º HL RUNNERS CLUB 8 10 10 4 8 6 10 8 3 54 

5º CLUBE D VILA FRANCA 10 8 6 10 10 0 8 10 8 52 

6º ACTIVE FUNCIONAL 4 6 5 5 3 10 4 5 5 36 

7º FUN-RUN 2 2 3 6 5 0 5 4 4 27 

8º #LETSRUNAZORES 1 4 4 3 2 8 0 0 2 23 

9º CASA POVO S. PEDRO 3 0 0 0 4 0 0 0 6 13 

10º ADSP 0 0 0 2 6 0 0 0 0 8 

11º GD S. VICENTE FERREIRA 5 3 0 0 0 0 0 0 0 8 

 

 

 

 

 



TRAIL LONGO - CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL MASCULINA 
Class. Nome Clube A M D Escalão EPIC CN POV DV Priolo 7CUT TSM TSJV TVN TdM TOTAL 

1º Rafael Batista CDOL 2005 8 7 Sub 23 0,00 0,00 89,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,63 0,00 159,10 

2º Eugénio Medeiros CDVFC 2005 2 1 Sub 23  0,00 0,00 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

3º Roberto Valente GDSVF 2005 7 27 Sub 23  0,00 0,00 88,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,74 

4º Henrique Arruda MTC 2000 4 20 Sub23 0,00 0,00 0,00 72,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,33 

5º Gabriel Costa CDVFC 2007 9 20 Sub 23 0,00 0,00 62,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,22 

6º Miguel Mendes JIV 2004 9 16 Sub 23 0,00 0,00 49,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,27 

       
           

Class. Nome Clube A M D Escalão EPIC CN POV DV Priolo 7CUT TSM TSJV TVN TdM TOTAL 

1º Joel Moreira JIV 1993 1 10 Seniores 0,00 98,19 99,95 95,65 100,00 100,00 100,00 0,00 94,90 96,27 594,41 

2º Henrique Nicolau CDOL 1992 8 1 Seniores 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00 88,41 0,00 100,00 97,98 98,63 585,02 

3º Mário Ponte CDVFC 1989 12 29 Seniores 0,00 80,24 80,61 81,00 90,17 79,88 0,00 0,00 0,00 77,83 489,73 

4º João Caetano LRA 1988 12 16 Seniores 82,41 81,82 69,27 73,33 73,71 74,89 0,00 75,82 77,67 72,31 466,32 

5º Bruno Oliveira FUN-RUNN 1990 5 9 Seniores 80,76 77,41 70,70 77,33 0,00 74,09 0,00 77,05 0,00 68,53 457,34 

6º Carlos Saraiva Hl Runners Club 1994 1 14 Seniores 93,61 92,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,57 86,16 362,98 

7º Tiago Gomes JIV 1992 10 5 Seniores 0,00 80,73 0,00 77,81 83,43 75,33 0,00 0,00 0,00 0,00 317,30 

8º Rui Santos CDVFC 1990 10 3 Seniores 97,86 98,68 47,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243,86 

9º João Fanfa CDVFC 1989 2 7 Seniores 0,00 69,90 0,00 0,00 78,27 0,00 0,00 0,00 71,72 0,00 219,89 

10º João Pacheco LRA 1991 2 15 Seniores 0,00 53,05 0,00 0,00 0,00 58,76 69,08 0,00 0,00 0,00 180,89 

11º Manuel Pacheco FUN-RUNN 1997 4 14 Seniores 73,26 0,00 0,00 64,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138,00 

12º Manuel Faria FUN-RUNN 1997 4 14 Seniores 0,00 71,53 62,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134,35 

13º Pedro Mauricio Hl Runners Club 1991 5 2 Seniores 65,02 68,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133,21 

14º Vitor Costa Hl Runners Club 1987 7 20 Seniores 0,00 0,00 39,24 0,00 0,00 80,31 0,00 0,00 0,00 0,00 119,55 

15º Frederico Carreiro JIV 1992 9 23 Seniores 0,00 0,00 79,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,27 

16º José Tavares ACTIVE       Seniores 0,00 0,00 73,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,45 

17º Tibério Cabral FUN-RUNN 1988 5 12 Seniores 0,00 0,00 72,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,00 

18º Diogo Costa GDSVF 1999 3 6 Seniores 0,00 0,00 69,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,49 

19º Pedro Moniz ACTIVE       Seniores 0,00 0,00 69,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,21 

20º Dário Ponte LRA 1984 6 8 Seniores 0,00 0,00 66,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,50 

21º Tiago Gomes CDVFC 1990 7 12 Seniores 0,00 65,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,41 

22º Francisco Nunes ACTIVE       Seniores 0,00 0,00 58,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58,95 

23º Milton Ramalho CPSP       Seniores 0,00 0,00 57,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,86 

24º Diogo Gomes FUN-RUNN       Seniores 0,00 0,00 50,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,55 

25º Gonçalo Raposo MTC 1986 7 5 Seniores 0,00 0,00 49,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,27 

26º Henrique ACTIVE 1986 4 8 Seniores 0,00 0,00 48,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,04 



Figueiredo 

                                    

Class. Nome Clube A M D Escalão EPIC CN POV DV Priolo 7CUT TSM TSJV TVN TdM TOTAL 

1º Paulo Miranda Hl Runners Club 1980 5 7 Veteranos M35 100,00 0,00 91,07 0,00 96,66 91,60 0,00 98,90 92,96 100,00 580,12 

2º João Gonçalves  JIV 1985 2 5 Veteranos M35 0,00 97,58 90,69 96,71 100,00 0,00 95,13 0,00 100,00 0,00 580,11 

3º Fernando Marta JIV 1981 1 31 Veteranos M35 95,19 0,00 82,41 90,58 94,67 87,93 0,00 89,04 92,95 78,07 550,36 

4º Mário Melo FUN-RUNN 1985 5 1 Veteranos M35 78,14 81,65 76,28 76,11 0,00 0,00 0,00 80,65 75,76 81,72 474,55 

5º Bruno Pacheco Active Club 1982 1 30 Veteranos M35 0,00 77,06 71,78 72,71 79,06 0,00 0,00 0,00 67,06 77,35 445,02 

6º Renato Medeiros MTC 1978 12 26 Veteranos M35 0,00 0,00 88,24 88,10 98,92 0,00 0,00 90,26 72,63 0,00 438,15 

7º Rui Teixeira Active Club 1982 12 23 Veteranos M35 0,00 70,27 69,71 0,00 0,00 77,67 75,45 0,00 67,11 77,35 437,56 

8º Tiago Silva Active Club 1981 2 6 Veteranos M35 0,00 80,70 71,15 0,00 0,00 70,98 65,67 0,00 67,05 0,00 355,55 

9º Marco Batista CDVFC 1987 9 23 Veteranos M35 77,78 0,00 76,45 83,92 84,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 322,19 

10º Mário Sousa GDSVF 1982 4 4 Veteranos M35 74,80 77,16 0,00 0,00 0,00 77,48 0,00 0,00 0,00 76,48 305,92 

11º Daniel Bento JIV 1981 3 4 Veteranos M35 65,12 70,56 59,90 68,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 264,40 

12º Wilson Sousa CPSP 1987 5 9 Veteranos M35 89,02 0,00 86,03 0,00 0,00 85,68 0,00 0,00 0,00 0,00 260,73 

13º Nuno Oliveira MTC 1985 8 4 Veteranos M35 0,00 88,20 0,00 84,18 86,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259,10 

14º Luís Melo Hl Runners Club 1983 3 9 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 86,72 0,00 0,00 0,00 82,21 87,43 256,36 

15º Mario Botelho Active Club 1978 12 14 Veteranos M35 76,34 79,38 79,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235,16 

16º Luis Pires GDBF 1981 12 9 Veteranos M35 0,00 80,55 0,00 0,00 0,00 75,13 0,00 0,00 0,00 70,22 225,90 

17º Hugo Alves MTC 1986 12 27 Veteranos M35 0,00 73,23 72,90 0,00 74,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,21 

18º Ricardo Botelho GDSVF 1986 5 6 Veteranos M35 67,26 70,41 0,00 0,00 0,00 67,63 0,00 0,00 0,00 0,00 205,30 

19º Hugo Melo LRA       Veteranos M35 0,00 0,00 61,58 0,00 65,66 0,00 0,00 62,86 0,00 0,00 190,10 

20º Marco Viana FUN-RUNN 1986 1 4 Veteranos M35 0,00 69,88 60,90 59,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189,79 

21º João Raposo MTC 1979 11 16 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 93,38 0,00 0,00 0,00 89,15 0,00 182,53 

22º Tiago Almeida CDVFC 1980 1 4 Veteranos M35 88,08 0,00 80,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168,65 

23º Hugo Sousa CDOL 1981 5 2 Veteranos M35 0,00 76,18 0,00 0,00 0,00 75,45 0,00 0,00 0,00 0,00 151,63 

24º João Henriques LRA 1982 7 27 Veteranos M35 0,00 64,50 61,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126,08 

25º João Correia CDVFC 1983 4 8 Veteranos M35 60,66 0,00 56,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,25 

26º Miguel Quental CDVFC 1983 12 29 Veteranos M35 62,34 0,00 45,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107,98 

27º Rui Machado CDVFC 1982 9 12 Veteranos M35 61,26 0,00 45,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106,89 

28º Pedro Costa CPSP 1984 6 28 Veteranos M35 94,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,52 

29º Michael Gonçalves Hl Runners Club 1984 1 16 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 91,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91,50 

30º João Frias CDVFC 1987 4 9 Veteranos M35 0,00 78,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,48 

31º André Arruda CDVFC 1987 9 16 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 75,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,93 

32º Luís Alves GDSVF 1986 5 6 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,88 74,88 

33º Elson Resendes CDVFC 1983 5 26 Veteranos M35 72,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,36 



34º André Junco GDBF 1980 12 7 Veteranos M35 0,00 71,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71,88 

35º Carlos Borges CPSP 1983 4 30 Veteranos M35 0,00 0,00 70,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,09 

36º Fabiano Sousa LRA 1984 8 4 Veteranos M35 69,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,39 

37º José Tavares Active Club       Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 67,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67,52 

38º Ricardo Martins ADSP 1979 7 29 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 66,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,82 

39º Davide Pinto CDMT 1980 7 3 Veteranos M35 0,00 66,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,38 

40º André Silvestre MTC 1987 3 23 Veteranos M35 66,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,05 

41º Tiago Santos CDVFC 1988 3 17 Veteranos M35 65,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,61 

42º Nuno Cordeiro JIV 1981 5 13 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,69 64,69 

43º Vitor Quitério FUN-RUNN 1980 8 2 Veteranos M35 0,00 0,00 64,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,27 

44º Marco Molha MTC 1982 8 31 Veteranos M35 0,00 0,00 63,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,79 

45º Luís Santos Active Club 1980 4 5 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61,76 61,76 

46º Octavio Silva CDVFC 1984 10 5 Veteranos M35 59,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59,35 

47º Vitor Chalaça Active Club 1983 3 6 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59,32 0,00 0,00 59,32 

48º António Mota Active Club 1979 9 17 Veteranos M35 0,00 0,00 57,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,33 

49º José Sousa JIV 1982 6 2 Veteranos M35 0,00 0,00 56,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,48 

50º Filipe Paiva JIV 1983 3 10 Veteranos M35 0,00 0,00 48,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,04 

51º Nuno Silva Active Club       Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 46,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46,01 

                                    

Class. Nome Clube A M D Descrição EPIC CN POV DV Priolo 7CUT TSM TSJV TVN TdM TOTAL 

1º José Costa CDVFC 1973 6 8 Veteranos M45 91,73 94,37 81,41 89,40 97,01 91,75 0,00 91,93 0,00 92,80 559,59 

2º Rogerio Brandão MTC 1968 11 21 Veteranos M45 90,43 88,81 81,01 85,82 83,34 80,45 0,00 91,38 79,00 79,43 520,79 

3º Carlos Franco ADSP 1977 2 18 Veteranos M45 0,00 0,00 79,44 76,57 86,01 82,32 0,00 80,54 0,00 79,81 484,69 

4º Simão Melo MTC 1975 2 12 Veteranos M45 0,00 80,27 0,00 75,52 87,19 78,16 0,00 75,84 72,14 73,20 470,18 

5º Romeu Araujo Hl Runners Club 1976 9 3 Veteranos M45 79,98 79,33 0,00 74,80 81,52 0,00 0,00 79,59 0,00 0,00 395,22 

6º Artur Pinheiro CDVFC 1971 4 4 Veteranos M45 59,35 65,42 61,28 0,00 67,04 65,87 0,00 0,00 0,00 59,57 378,53 

7º Luís Quadros Active Club 1976 10 7 Veteranos M45 64,85 65,32 59,78 60,29 59,64 0,00 0,00 0,00 61,39 0,00 371,27 

8º David Lopes MTC 1978 8 22 Veteranos M45 0,00 0,00 82,76 0,00 89,68 0,00 0,00 84,94 0,00 80,61 337,99 

9º Ricardo Faria CPSP 1976 11 16 Veteranos M45 0,00 0,00 62,13 0,00 77,13 74,72 50,55 0,00 0,00 61,09 325,62 

10º João Batista MTC 1976 2 12 Veteranos M45 80,56 76,11 65,12 0,00 0,00 76,74 0,00 0,00 0,00 0,00 298,53 

11º Francisco Correia MTC 1976 10 4 Veteranos M45 0,00 76,70 68,57 0,00 73,07 0,00 0,00 76,30 0,00 0,00 294,64 

12º Pedro Fernandes MTC 1977 5 31 Veteranos M45 0,00 99,65 0,00 0,00 0,00 93,41 0,00 99,51 0,00 0,00 292,57 

13º Ruben Cordeiro Active Club 1978 1 19 Veteranos M45 62,48 66,38 61,95 0,00 0,00 61,41 0,00 0,00 0,00 0,00 252,22 

14º Paulo Alves Active Club 1972 12 22 Veteranos M45 84,43 84,33 80,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 249,26 

15º Luis Godinho MTC 1977 2 24 Veteranos M45 0,00 87,57 79,81 0,00 0,00 0,00 0,00 80,53 0,00 0,00 247,91 

16º Luis Onça MTC 1972 1 7 Veteranos M45 0,00 94,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,75 0,00 0,00 190,89 



17º João Saraiva CDVFC 1976 11 28 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 73,43 0,00 0,00 0,00 81,55 0,00 0,00 154,98 

18º José Pimentel MTC 1970 8 23 Veteranos M45 0,00 73,24 0,00 0,00 0,00 71,22 0,00 0,00 0,00 0,00 144,46 

19º Luis Ribeiro JIV 1978 9 26 Veteranos M45 0,00 67,53 0,00 0,00 0,00 0,00 65,13 0,00 0,00 0,00 132,66 

20º Rafael Nunes Active Club       Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 66,65 0,00 0,00 59,42 0,00 0,00 126,07 

21º Rafael Nunes JIV 1975 6 10 Veteranos M45 65,35 0,00 58,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124,20 

22º Francisco Faria LRA 1976 11 12 Veteranos M45 59,61 56,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116,19 

23º Samuel Jesus IND-SM 1975 7 30 Veteranos M45 0,00 92,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,25 

24º Roberto Rico ADSP 1975 4 3 Veteranos M45 88,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,05 

25º Nuno Janela ADSP       Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,16 85,16 

26º Aurelio Farias Hl Runners Club 1975 3 26 Veteranos M45 0,00 84,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,21 

27º Paulo Azevedo JIV 1973 12 26 Veteranos M45 0,00 0,00 82,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82,76 

28º Sérgio Soares LRA 1972 7 28 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,58 81,58 

29º José Braga MTC 1972 3 21 Veteranos M45 0,00 0,00 78,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,93 

30º Pedro Faria MTC       Veteranos M45 0,00 0,00 75,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,45 

31º Rui Almeida Hl Runners Club 1976 8 30 Veteranos M45 0,00 74,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,31 

32º Paulo Vieira JIV       Veteranos M45 0,00 0,00 69,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,31 

33º Pedro Pavão ADSP 1971 7 18 Veteranos M45 66,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,03 

34º José Bettencourt Active Club 1970 4 25 Veteranos M45 0,00 64,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,97 

35º Emanuel Melo CPSP 1978 7 24 Veteranos M45 0,00 0,00 62,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,90 

36º Carlos Tavares ADSP 1969 10 3 Veteranos M45 0,00 0,00 60,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,26 

37º Bruno Cardoso LRA 1972 1 4 Veteranos M45 57,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,80 

38º Carlos Alves JIV 1976 7 19 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,65 0,00 0,00 0,00 55,65 

39º Mário Leitão MTC 1977 5 10 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54,03 54,03 

40º Marco Correia CDVFC 1978 10 22 Veteranos M45 49,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,89 

41º Tiago Serrano LRA 1978 3 1 Veteranos M45 0,00 0,00 49,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,84 

                                    

Class. Nome Clube A M D Descrição EPIC CN POV DV Priolo 7CUT TSM TSJV TVN TdM TOTAL 

1º João Amaral CDOL 1962 11 25 Veteranos M55 80,01 0,00 86,46 87,17 98,28 88,11 84,32 0,00 92,40 0,00 536,74 

2º Antonio Amaral Hl Runners Club 1968 1 11 Veteranos M55 87,81 0,00 81,37 0,00 91,10 0,00 86,68 0,00 75,12 78,33 500,41 

3º Luís Mendonça MTC 1968 6 5 Veteranos M55 0,00 0,00 0,00 87,61 93,65 0,00 0,00 0,00 86,72 89,52 357,50 

4º Jorge Sousa Active Club 1968 3 11 Veteranos M55 0,00 62,91 61,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67,11 60,61 251,89 

5º Manuel Moreno Hl Runners Club       Veteranos M55 0,00 0,00 68,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,49 

6º Rui Melo ADSP 1966 10 28 Veteranos M55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,40 62,40 

7º Aires Silva JIV 1965 5 1 Veteranos M55 0,00 0,00 56,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,73 

8º Fernando Soares CDOL 1960 12 16 Veteranos M55 0,00 0,00 51,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51,57 

 



 

 

TRAIL LONGO - CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINA 
Class. Nome Clube A M D Escalão EPIC CN POV DV Priolo 7CUT TSM TSJV TVN TdM TOTAL 

1º Joel Moreira JIV 1993 1 10 Seniores 0,00 98,19 99,95 95,65 100,00 100,00 100,00 0,00 94,90 96,27 594,41 

2º Henrique Nicolau CDOL 1992 8 1 Seniores 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00 88,41 0,00 100,00 94,90 98,63 581,94 

3º Paulo Miranda Hl Runners Club 1980 5 7 Veteranos M35 100,00 0,00 91,07 0,00 96,66 91,60 0,00 98,90 92,96 100,00 580,12 

4º João Gonçalves  JIV 1985 2 5 Veteranos M35 0,00 97,58 90,69 96,71 100,00 0,00 95,13 0,00 100,00 0,00 580,11 

5º José Costa CDVFC 1973 6 8 Veteranos M45 91,73 94,37 81,41 89,40 97,01 91,75 0,00 91,93 0,00 92,80 559,59 

6º Fernando Marta JIV 1981 1 31 Veteranos M35 95,19 0,00 82,41 90,58 94,67 87,93 0,00 89,04 92,95 78,07 550,36 

7º João Amaral CDOL 1962 11 25 Veteranos M55 80,01 0,00 86,46 87,17 98,28 88,11 84,32 0,00 92,40 0,00 536,74 

8º Rogerio Brandão MTC 1968 11 21 Veteranos M45 90,43 88,81 81,01 85,82 83,34 80,45 0,00 91,38 79,00 79,43 520,79 

9º Antonio Amaral Hl Runners Club 1968 1 11 Veteranos M55 87,81 0,00 81,37 0,00 91,10 0,00 86,68 0,00 75,12 78,33 500,41 

10º Mário Ponte CDVFC 1989 12 29 Seniores 0,00 80,24 80,61 81,00 90,17 79,88 0,00 0,00 0,00 77,83 489,73 

11º Carlos Franco ADSP 1977 2 18 Veteranos M45 0,00 0,00 79,44 76,57 86,01 82,32 0,00 80,54 0,00 79,81 484,69 

12º Mário Melo FUN-RUNN 1985 5 1 Veteranos M35 78,14 81,65 76,28 76,11 0,00 0,00 0,00 80,65 75,76 81,72 474,55 

13º Simão Melo MTC 1975 2 12 Veteranos M45 0,00 80,27 0,00 75,52 87,19 78,16 0,00 75,84 72,14 73,20 470,18 

14º João Caetano LRA 1988 12 16 Seniores 82,41 81,82 69,27 73,33 73,71 74,89 0,00 75,82 77,67 72,31 466,32 

15º Bruno Oliveira FUN-RUNN 1990 5 9 Seniores 80,76 77,41 70,70 77,33 0,00 74,09 0,00 77,05 0,00 68,53 457,34 

16º Bruno Pacheco Active Club 1982 1 30 Veteranos M35 0,00 77,06 71,78 72,71 79,06 0,00 0,00 0,00 67,06 77,35 445,02 

17º Renato Medeiros MTC 1978 12 26 Veteranos M35 0,00 0,00 88,24 88,10 98,92 0,00 0,00 90,26 72,63 0,00 438,15 

18º Rui Teixeira Active Club 1982 12 23 Veteranos M35 0,00 70,27 69,71 0,00 0,00 77,67 75,45 0,00 67,11 77,35 437,56 

19º Romeu Araujo Hl Runners Club 1976 9 3 Veteranos M45 79,98 79,33 0,00 74,80 81,52 0,00 0,00 79,59 0,00 0,00 395,22 

20º Artur Pinheiro CDVFC 1971 4 4 Veteranos M45 59,35 65,42 61,28 0,00 67,04 65,87 0,00 0,00 0,00 59,57 378,53 

21º Luís Quadros Active Club 1976 10 7 Veteranos M45 64,85 65,32 59,78 60,29 59,64 0,00 0,00 0,00 61,39 0,00 371,27 

22º Carlos Saraiva Hl Runners Club 1994 1 14 Seniores 93,61 92,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,57 86,16 362,98 

23º Luís Mendonça MTC 1968 6 5 Veteranos M55 0,00 0,00 0,00 87,61 93,65 0,00 0,00 0,00 86,72 89,52 357,50 

24º Tiago Silva Active Club 1981 2 6 Veteranos M35 0,00 80,70 71,15 0,00 0,00 70,98 65,67 0,00 67,05 0,00 355,55 

25º David Lopes MTC 1978 8 22 Veteranos M45 0,00 0,00 82,76 0,00 89,68 0,00 0,00 84,94 0,00 80,61 337,99 

26º Ricardo Faria CPSP 1976 11 16 Veteranos M45 0,00 0,00 62,13 0,00 77,13 74,72 50,55 0,00 0,00 61,09 325,62 

27º Marco Batista CDVFC 1987 9 23 Veteranos M35 77,78 0,00 76,45 83,92 84,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 322,19 

28º Tiago Gomes JIV 1992 10 5 Seniores 0,00 80,73 0,00 77,81 83,43 75,33 0,00 0,00 0,00 0,00 317,30 

29º João Batista MTC 1976 2 12 Veteranos M45 80,56 76,11 65,12 0,00 0,00 76,74 0,00 0,00 0,00 0,00 298,53 

30º Francisco Correia MTC 1976 10 4 Veteranos M45 0,00 76,70 68,57 0,00 73,07 0,00 0,00 76,30 0,00 0,00 294,64 

31º Pedro Fernandes MTC 1977 5 31 Veteranos M45 0,00 99,65 0,00 0,00 0,00 93,41 0,00 99,51 0,00 0,00 292,57 

32º Daniel Bento JIV 1981 3 4 Veteranos M35 65,12 70,56 59,90 68,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 264,40 



33º Wilson Sousa CPSP 1987 5 9 Veteranos M35 89,02 0,00 86,03 0,00 0,00 85,68 0,00 0,00 0,00 0,00 260,73 

34º Nuno Oliveira MTC 1985 8 4 Veteranos M35 0,00 88,20 0,00 84,18 86,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259,10 

35º Luís Melo Hl Runners Club 1983 3 9 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 86,72 0,00 0,00 0,00 82,21 87,43 256,36 

36º Ruben Cordeiro Active Club 1978 1 19 Veteranos M45 62,48 66,38 61,95 0,00 0,00 61,41 0,00 0,00 0,00 0,00 252,22 

37º Jorge Sousa Active Club 1968 3 11 Veteranos M55 0,00 62,91 61,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67,11 60,61 251,89 

38º Paulo Alves Active Club 1972 12 22 Veteranos M45 84,43 84,33 80,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 249,26 

39º Luis Godinho MTC 1977 2 24 Veteranos M45 0,00 87,57 79,81 0,00 0,00 0,00 0,00 80,53 0,00 0,00 247,91 

40º Rui Santos CDVFC 1990 10 3 Seniores 97,86 98,68 47,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243,86 

41º Mario Botelho Active Club 1978 12 14 Veteranos M35 76,34 79,38 79,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235,16 

42º Mário Sousa GDSVF 1982 4 4 Veteranos M35 74,80 77,16 0,00 0,00 0,00 77,48 0,00 0,00 0,00 0,00 229,44 

43º Luis Pires GDBF 1981 12 9 Veteranos M35 0,00 80,55 0,00 0,00 0,00 75,13 0,00 0,00 0,00 70,22 225,90 

44º Hugo Alves MTC 1986 12 27 Veteranos M35 0,00 73,23 72,90 0,00 74,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,21 

45º João Fanfa CDVFC 1989 2 7 Seniores 0,00 69,90 0,00 0,00 78,27 0,00 0,00 0,00 71,72 0,00 219,89 

46º Ricardo Botelho GDSVF 1986 5 6 Veteranos M35 67,26 70,41 0,00 0,00 0,00 67,63 0,00 0,00 0,00 0,00 205,30 

47º Luis Onça MTC 1972 1 7 Veteranos M45 0,00 94,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,75 0,00 0,00 190,89 

48º Hugo Melo LRA       Veteranos M35 0,00 0,00 61,58 0,00 65,66 0,00 0,00 62,86 0,00 0,00 190,10 

49º Marco Viana FUN-RUNN 1986 1 4 Veteranos M35 0,00 69,88 60,90 59,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189,79 

50º João Raposo MTC 1979 11 16 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 93,38 0,00 0,00 0,00 89,15 0,00 182,53 

51º João Pacheco LRA 1991 2 15 Seniores 0,00 53,05 0,00 0,00 0,00 58,76 69,08 0,00 0,00 0,00 180,89 

52º Tiago Almeida CDVFC 1980 1 4 Veteranos M35 88,08 0,00 80,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168,65 

53º Rafael Batista CDOL 2005 8 7 Sub 23 0,00 0,00 89,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,63 0,00 159,10 

54º João Saraiva CDVFC 1976 11 28 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 73,43 0,00 0,00 0,00 81,55 0,00 0,00 154,98 

55º Hugo Sousa CDOL 1981 5 2 Veteranos M35 0,00 76,18 0,00 0,00 0,00 75,45 0,00 0,00 0,00 0,00 151,63 

56º José Pimentel MTC 1970 8 23 Veteranos M45 0,00 73,24 0,00 0,00 0,00 71,22 0,00 0,00 0,00 0,00 144,46 

57º Manuel Pacheco FUN-RUNN 1997 4 14 Seniores 73,26 0,00 0,00 64,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138,00 

58º Manuel Faria FUN-RUNN 1997 4 14 Seniores 0,00 71,53 62,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134,35 

59º Pedro Mauricio Hl Runners Club 1991 5 2 Seniores 65,02 68,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133,21 

60º Luis Ribeiro JIV 1978 9 26 Veteranos M45 0,00 67,53 0,00 0,00 0,00 0,00 65,13 0,00 0,00 0,00 132,66 

61º João Henriques LRA 1982 7 27 Veteranos M35 0,00 64,50 61,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126,08 

62º Rafael Nunes Active Club       Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 66,65 0,00 0,00 59,42 0,00 0,00 126,07 

63º Rafael Nunes JIV 1975 6 10 Veteranos M45 65,35 0,00 58,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124,20 

64º Vitor Costa Hl Runners Club 1987 7 20 Seniores 0,00 0,00 39,24 0,00 0,00 80,31 0,00 0,00 0,00 0,00 119,55 

65º João Correia CDVFC 1983 4 8 Veteranos M35 60,66 0,00 56,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,25 

66º Francisco Faria LRA 1976 11 12 Veteranos M45 59,61 56,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116,19 

67º Miguel Quental CDVFC 1983 12 29 Veteranos M35 62,34 0,00 45,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107,98 

68º Rui Machado CDVFC 1982 9 12 Veteranos M35 61,26 0,00 45,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106,89 



69º Eugénio Medeiros CDVFC 2005 2 1 Sub 23  0,00 0,00 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

70º Pedro Costa CPSP 1984 6 28 Veteranos M35 94,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,52 

71º Samuel Jesus IND-SM 1975 7 30 Veteranos M45 0,00 92,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,25 

72º Michael Gonçalves Hl Runners Club 1984 1 16 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 91,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91,50 

73º Roberto Valente GDSVF 2005 7 27 Sub 23  0,00 0,00 88,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,74 

74º Roberto Rico ADSP 1975 4 3 Veteranos M45 88,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,05 

75º Nuno Janela ADSP       Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,16 85,16 

76º Aurelio Farias Hl Runners Club 1975 3 26 Veteranos M45 0,00 84,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,21 

77º Paulo Azevedo JIV 1973 12 26 Veteranos M45 0,00 0,00 82,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82,76 

78º Sérgio Soares LRA 1972 7 28 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,58 81,58 

79º Frederico Carreiro JIV 1992 9 23 Seniores 0,00 0,00 79,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,27 

80º José Braga MTC 1972 3 21 Veteranos M45 0,00 0,00 78,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,93 

81º João Frias CDVFC 1987 4 9 Veteranos M35 0,00 78,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,48 

82º André Arruda CDVFC 1987 9 16 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 75,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,93 

83º Pedro Faria MTC       Veteranos M45 0,00 0,00 75,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,45 

84º Luís Alves GDSVF 1986 5 6 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,88 74,88 

85º Rui Almeida Hl Runners Club 1976 8 30 Veteranos M45 0,00 74,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,31 

86º José Tavares ACTIVE       Seniores 0,00 0,00 73,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,45 

87º Elson Resendes CDVFC 1983 5 26 Veteranos M35 72,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,36 

88º Henrique Arruda MTC 2000 4 20 Sub23 0,00 0,00 0 72,33 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,33 

89º Tibério Cabral FUN-RUNN 1988 5 12 Seniores 0,00 0,00 72,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,00 

90º André Junco GDBF 1980 12 7 Veteranos M35 0,00 71,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71,88 

91º Carlos Borges CPSP 1983 4 30 Veteranos M35 0,00 0,00 70,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,09 

92º Diogo Costa GDSVF 1999 3 6 Seniores 0,00 0,00 69,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,49 

93º Fabiano Sousa LRA 1984 8 4 Veteranos M35 69,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,39 

94º Paulo Vieira JIV       Veteranos M45 0,00 0,00 69,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,31 

95º Pedro Moniz ACTIVE       Seniores 0,00 0,00 69,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,21 

96º Manuel Moreno Hl Runners Club       Veteranos M55 0,00 0,00 68,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,49 

97º José Tavares Active Club       Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 67,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67,52 

98º Ricardo Martins ADSP 1979 7 29 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 66,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,82 

99º Dário Ponte LRA 1984 6 8 Seniores 0,00 0,00 66,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,50 

100º Davide Pinto CDMT 1980 7 3 Veteranos M35 0,00 66,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,38 

101º André Silvestre MTC 1987 3 23 Veteranos M35 66,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,05 

102º Pedro Pavão ADSP 1971 7 18 Veteranos M45 66,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,03 

103º Tiago Santos CDVFC 1988 3 17 Veteranos M35 65,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,61 

104º Tiago Gomes CDVFC 1990 7 12 Seniores 0,00 65,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,41 



105º José Bettencourt Active Club 1970 4 25 Veteranos M45 0,00 64,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,97 

106º Nuno Cordeiro JIV 1981 5 13 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,69 64,69 

107º Vitor Quitério FUN-RUNN 1980 8 2 Veteranos M35 0,00 0,00 64,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,27 

108º Marco Molha MTC 1982 8 31 Veteranos M35 0,00 0,00 63,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,79 

109º Emanuel Melo CPSP 1978 7 24 Veteranos M45 0,00 0,00 62,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,90 

110º Rui Melo ADSP 1966 10 28 Veteranos M55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,40 62,40 

111º Gabriel Costa CDVFC 2007 9 20 Sub 23 0,00 0,00 62,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,22 

112º Luís Santos Active Club 1980 4 5 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61,76 61,76 

113º Carlos Tavares ADSP 1969 10 3 Veteranos M45 0,00 0,00 60,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,26 

114º Octavio Silva CDVFC 1984 10 5 Veteranos M35 59,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59,35 

115º Vitor Chalaça Active Club 1983 3 6 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59,32 0,00 0,00 59,32 

116º Francisco Nunes ACTIVE       Seniores 0,00 0,00 58,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58,95 

117º Milton Ramalho CPSP       Seniores 0,00 0,00 57,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,86 

118º Bruno Cardoso LRA 1972 1 4 Veteranos M45 57,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,80 

119º António Mota Active Club 1979 9 17 Veteranos M35 0,00 0,00 57,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,33 

120º Aires Silva JIV 1965 5 1 Veteranos M55 0,00 0,00 56,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,73 

121º José Sousa JIV 1982 6 2 Veteranos M35 0,00 0,00 56,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,48 

122º Carlos Alves JIV 1976 7 19 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,65 0,00 0,00 0,00 55,65 

123º Mário Leitão MTC 1977 5 10 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54,03 54,03 

124º Fernando Soares CDOL 1960 12 16 Veteranos M55 0,00 0,00 51,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51,57 

125º Diogo Gomes FUN-RUNN       Seniores 0,00 0,00 50,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,55 

126º Marco Correia CDVFC 1978 10 22 Veteranos M45 49,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,89 

127º Tiago Serrano LRA 1978 3 1 Veteranos M45 0,00 0,00 49,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,84 

128º Miguel Mendes JIV 2004 9 16 Sub 23 0,00 0,00 49,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,27 

129º Gonçalo Raposo MTC 1986 7 5 Seniores 0,00 0,00 49,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,27 

130º Henrique Figueiredo ACTIVE 1986 4 8 Seniores 0,00 0,00 48,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,04 

131º Filipe Paiva JIV 1983 3 10 Veteranos M35 0,00 0,00 48,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,04 

132º Nuno Silva Active Club       Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 46,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46,01 

 

 

TRAIL LONGO - CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL FEMININA 
Class. Nome Clube A M D Escalão EPIC CN POV DV Priolo 7CUT TSM TSJV TVN TdM TOTAL 

1º Sara Ponte CDVFC 1984 8 1 Seniores 0,00 0,00 91,08 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 91,08 

2º Cláudia Oliveira CDVFC 1989 2 9 Seniores 0,00 0,00 81,71 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 81,71 

                                    

Class. Nome Clube A M D Escalão EPIC CN POV DV Priolo 7CUT TSM TSJV TVN TdM TOTAL 



1º Ana Pascoal Active Club 1980 5 28 Veteranos M35 100,00 100,00 95,14 0,00 0,00 96,83 83,29 0,00 95,60 93,56 581,13 

2º Diana Vultão Hl Runners Club 1982 2 16 Veteranos M35 0,00 93,53 96,54 94,84 82,36 100,00 0,00 86,25 99,17 95,66 579,74 

3º Beatriz Esteves CDOL 1983 12 3 Veteranos M35 66,17 62,76 63,34 0,00 50,52 0,00 64,13 0,00 0,00 0,00 306,92 

4º Ida Rust MTC 1980 4 4 Veteranos M35 0,00 81,59 0,00 0,00 73,83 0,00 0,00 0,00 86,62 88,25 330,29 

5º Anabela Cardoso CDVFC 1985 9 18 Veteranos M35 85,21 0,00 86,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171,91 

6º Sara Palrinhas MTC 1979 8 13 Veteranos M35 84,28 77,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161,94 

7º Luísa Ponte ADSP 1981 3 9 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 74,84 84,30 0,00 0,00 0,00 0,00 159,14 

8º Adelaide Costa JIV 1981 2 15 Veteranos M35 63,43 62,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126,19 

9º Carmen Costa ADSP 1982 11 5 Veteranos M35 58,24 0,00 0,00 57,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116,00 

10º Olga Piatko MTC 1983 5 30 Veteranos M35 0,00 0,00 94,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,41 

11º Ana Sereno JIV 1986 12 23 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,27 0,00 0,00 0,00 88,27 

12º Sónia Cesar Active Club 1979 5 27 Veteranos M35 0,00 84,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,10 

13º Paula Cabral Active Club 1979 5 25 Veteranos M35 0,00 0,00 80,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,62 

14º Ana Maçanita LRA       Veteranos M35 0,00 0,00 64,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,65 

                                    

Class. Nome Clube A M D Escalão EPIC CN POV DV Priolo 7CUT TSM TSJV TVN TdM TOTAL 

1º Mónica Campos HL Runners Club 1971 7 11 Veteranos M45 0,00 0,00 100,00 100,00 89,35 0,00 0,00 90,64 100,00 98,11 578,10 

2º Ana Almeida Active Club 1978 9 4 Veteranos M45 86,71 81,33 86,05 0,00 77,87 88,37 85,83 0,00 95,58 86,34 524,38 

3º Cláudia Chalin LRA 1978 3 20 Veteranos M45 0,00 82,54 86,98 84,57 80,91 83,53 93,45 0,00 0,00 77,97 511,98 

4º Isabel Vedor MTC 1975 9 30 Veteranos M45 0,00 90,86 87,58 84,05 70,33 86,27 0,00 67,05 89,58 70,27 508,67 

5º Maria João Silva ADSP 1978 6 23 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 95,66 86,83 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 382,49 

6º Rosa Cardoso CDVFC 1978 8 18 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 71,97 0,00 71,46 0,00 0,00 0,00 143,43 

7º Rita Correia LRA 1973 8 3 Veteranos M45 75,47 0,00 67,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143,14 

8º Raquel Borges LRA       Veteranos M45 0,00 0,00 70,08 72,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142,08 

9º Laudelina Amaral Hl Runners Club 1970 10 12 Veteranos M45 0,00 75,84 53,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129,27 

10º Susana Medeiros JIV 1974 3 29 Veteranos M45 0,00 72,15 0,00 0,00 50,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122,59 

11º Rita Reis LRA 1974 3 13 Veteranos M45 0,00 0,00 55,89 58,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113,96 

12º Alice Lopes JIV 1976 9 7 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

13º Maria Sá CDVFC 1977 11 24 Veteranos M45 0,00 97,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,98 

14º Sónia Tecedor Hl Runners Club 1977 6 21 Veteranos M45 95,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,83 

15º Maria Gonçalves Active Club 1973 5 13 Veteranos M45 0,00 0,00 84,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,87 

16º Ana Rico ADSP 1978 4 10 Veteranos M45 76,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,85 

17º Sónia Correia MTC 1976 3 2 Veteranos M45 0,00 72,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,15 

18º Helena Oliveira Active Club       Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 67,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67,78 

19º Elsa Morais IND-SM 1976 6 10 Veteranos M45 0,00 0,00 65,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,41 

20º Clara Miguel JIV 1977 3 14 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 51,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51,03 



                                    

Class. Nome Clube A M D Escalão EPIC CN POV DV Priolo 7CUT TSM TSJV TVN TdM TOTAL 

1º Odete Braga CDVFC 1963 12 3 Veteranos M55 0,00 0,00 0,00 0,00 97,30 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 197,30 

 

 

TRAIL LONGO - CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININA 
Class. Nome Clube A M D Escalão EPIC CN POV DV Priolo 7CUT TSM TSJV TVN TdM TOTAL 

1º Ana Pascoal Active Club 1980 5 28 Veteranos M35 100,00 100,00 95,14 0,00 0,00 96,83 83,29 0,00 95,60 93,56 581,13 

2º Diana Vultão Hl Runners Club 1982 2 16,00 Veteranos M35 0,00 93,53 96,54 94,84 82,36 100,00 0,00 86,25 99,17 95,66 579,74 

3º Mónica Campos HL Runners Club 1971 7 11 Veteranos M45 0,00 0,00 100,00 100,00 89,35 0,00 0,00 90,64 100,00 98,11 578,10 

4º Ana Almeida Active Club 1978 9 4 Veteranos M45 86,71 81,33 86,05 0,00 77,87 88,37 85,83 0,00 95,58 86,34 528,88 

5º Cláudia Chalin LRA 1978 3 20 Veteranos M45 0,00 82,54 86,98 84,57 80,91 83,53 93,45 0,00 0,00 77,97 511,98 

6º Isabel Vedor MTC 1975 9 30 Veteranos M45 0,00 90,86 87,58 84,05 70,33 86,27 0,00 67,05 89,58 70,27 508,67 

7º Maria João Silva ADSP 1978 6 23 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 95,66 86,83 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 382,49 

8º Ida Rust MTC 1980 4 4 Veteranos M35 0,00 81,59 0,00 0,00 73,83 0,00 0,00 0,00 86,62 88,25 330,29 

9º Beatriz Esteves CDOL 1983 12 3 Veteranos M35 66,17 62,76 63,34 0,00 50,52 0,00 64,13 0,00 0,00 0,00 306,92 

10º Odete Braga CDVFC 1963 12 3 Veteranos M55 0,00 0,00 0,00 0,00 97,30 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 197,30 

11º Anabela Cardoso CDVFC 1985 9 18 Veteranos M35 85,21 0,00 86,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171,91 

12º Sara Palrinhas MTC 1979 8 13 Veteranos M35 84,28 77,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161,94 

13º Luísa Ponte ADSP 1981 3 9 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 74,84 84,30 0,00 0,00 0,00 0,00 159,14 

14º Rosa Cardoso CDVFC 1978 8 18 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 71,97 0,00 71,46 0,00 0,00 0,00 143,43 

15º Rita Correia LRA 1973 8 3 Veteranos M45 75,47 0,00 67,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143,14 

16º Raquel Borges LRA       Veteranos M45 0,00 0,00 70,08 72,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142,08 

17º Laudelina Amaral Hl Runners Club 1970 10 12 Veteranos M45 0,00 75,84 53,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129,27 

18º Adelaide Costa JIV 1981 2 15 Veteranos M35 63,43 62,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126,19 

19º Susana Medeiros JIV 1974 3 29 Veteranos M45 0,00 72,15 0,00 0,00 50,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122,59 

20º Carmen Costa ADSP 1982 11 5 Veteranos M35 58,24 0,00 0,00 57,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116,00 

21º Rita Reis LRA 1974 3 13 Veteranos M45 0,00 0,00 55,89 58,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113,96 

22º Alice Lopes JIV 1976 9 7 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

23º Maria Sá CDVFC 1977 11 24 Veteranos M45 0,00 97,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,98 

24º Sónia Tecedor Hl Runners Club 1977 6 21 Veteranos M45 95,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,83 

25º Olga Piatko MTC 1983 5 30 Veteranos M35 0,00 0,00 94,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,41 

26º Sara Ponte CDVFC 1984 8 1 Seniores 0,00 0,00 91,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91,08 

27º Ana Sereno JIV 1986 12 23 Veteranos M35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,27 0,00 0,00 0,00 88,27 

28º Maria Gonçalves Active Club 1973 5 13 Veteranos M45 0,00 0,00 84,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,87 

29º Sónia Cesar Active Club 1979 5 27 Veteranos M35 0,00 84,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,10 



30º Cláudia Oliveira CDVFC 1989 2 9 Seniores 0,00 0,00 81,71 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 81,71 

31º Paula Cabral Active Club 1979 5 25 Veteranos M35 0,00 0,00 80,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,62 

32º Ana Rico ADSP 1978 4 10 Veteranos M45 76,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,85 

33º Sónia Correia MTC 1976 3 2 Veteranos M45 0,00 72,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,15 

34º Helena Oliveira Active Club       Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 67,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67,78 

35º Elsa Morais IND-SM 1976 6 10 Veteranos M45 0,00 0,00 65,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,41 

36º Ana Maçanita LRA       Veteranos M35 0,00 0,00 64,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,65 

37º Clara Miguel JIV 1977 3 14 Veteranos M45 0,00 0,00 0,00 0,00 51,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51,03 

 

 

TRAIL LONGO - CLASSIFICAÇÃO COLETIVA 

TRAIL LONGO - EQUIPAS 

Class. Designação do Clube EPIC CNorte Povoação Dvertical Rpriolo 7CUT TSM TSJV TVN TdM TOTAL 

1º JUVENTUDE ILHA VERDE 5 12 15 15 15 12 15 0 15 8 87 

2º MORCEGOS TRAIL CLUBE 6 15 10 12 12 15 0 15 10 10 79 

3º HL RUNNERS CLUB 15 8 8 8 8 8 0 10 12 15 68 

4º CLUBE D VILA FRANCA 12 10 12 10 10 5 0 12 0 5 66 

5º ACTIVE FUNCIONAL 10 6 6 4 5 3 12 0 6 6 46 

6º ADSP 3 0 0 5 6 0 0 0 0 12 26 

7º FUN-RUN 8 5 5 6 0 0 0 0 0 0 24 

8º #LETSRUNAZORES 4 4 2 3 4 2 0 0 0 4 23 

9º CD OPERÁRIO LAGOA 0 0 3 0 0 10 0 0 8 0 21 

10º CASA POVO S PEDRO 0 0 4 0 0 6 0 0 0 0 10 

11º G.D. S. VICENTE FERREIRA 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4 

 


